



भगवानपुर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिको कार्यालय

भगवानपुर सिरहा

प्रदेश नं. २ नेपाल



तेस्रो गाउँसभा निति, बजेट तथा कार्यक्रम



आज मिति २०७६ साल असार महिनाको १३ गते शुक्रवारका दिन दिउसो १:०० बजे यस गाउँपालिकाको तेस्रो गाउँसभाको बैठक गाउँपालिकाको अध्यक्ष श्री वेचन प्रसाद यादव ज्यूको अध्यक्षतामा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भगवानपुरको सभाहलमा वसियो । उक्त बैठकमा तपशिलअनुसारकीगाउँसभा सदस्यज्यूहरुको उपस्थिति भयो ।

उपस्थिति

सि.नं.	नाम,थर	पद	हस्ताक्षर
१	बेचन प्रसाद यादव ज्यू	अध्यक्ष	
२	सीता देवी यादव ज्यू	उपाध्यक्ष	
३	बद्री नारायण यादवज्यू	सदस्य	
४	श्रीदेव पंडित ज्यू	सदस्य	
५	बासुदेव राम ज्यू	सदस्य	
६	समता देवी पंडित ज्यू	सदस्य	
७	शेलो देवी पंडित ज्यू	सदस्य	
८	तेजनारायण चौधरी ज्यू	सदस्य	
९	दुनियालाल यादव ज्यू	सदस्य	
१०	मो.फिरोज ज्यू	सदस्य	
११	सोमनी देवी यादव ज्यू	सदस्य	
१२	सुमिन्द्रा देवी दासज्यू	सदस्य	
१३	हरी नारायण यादव ज्यू	सदस्य	
१४	राजलाल यादव ज्यू	सदस्य	
१५	अरुण कुमार यादव ज्यू	सदस्य	
१६	हिरा कुमारी सदाय ज्यू	सदस्य	
१७	रेखा देवी राम ज्यू	सदस्य	
१८	विन्देश्वर साह ज्यू	सदस्य	
१९	राम अवतार यादव ज्यू	सदस्य	
२०	राजेन्द्र कुमार मंडलज्यू	सदस्य	

२१	विना कुमारी यादव ज्यू	सदस्य	
२२	गेना वती पासवान ज्यू	सदस्य	
२३	अमरलाल यादव ज्यू	सदस्य	
२४	जीत कुमार खंग ज्यू	सदस्य	
२५	श्याम शाह ज्यू	सदस्य	
२६	विन्देश्वरी देवीधानुक ज्यू	सदस्य	
२७	निर्मला देवी पासवानज्यू	सदस्य	
२८	बलराम शाह ज्यू	सदस्य	
२९	प्रदिप कुमार शाह ज्यू	सदस्य	
३०	सुजित कुमार यादव	सदस्य-सचिव	

आमन्त्रित

क.सं.	नाम	हस्ताक्षर
१	श्री उग्र नारायण यादव -प्रमुख अतिथि	
२		
३		
४		
५		
६		
७		
८		

प्रस्तावहरू

१. आ.व.२०७६।७७ को निति तथा ,बजेट बाँडफाँड र योजना सम्बन्धमा ।
२. आर्थिक ऐन,२०७६ तथा विनियोजन ऐन २०७६ सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. १

प्रस्ताव नं. १ माथि छलफल हुँदा निम्न अनुसारको निति तथा बजेट बाँडफाँड र योजना सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

समाजिक न्याय, विकास, सफा एवं हराभरा : उन्नत शिक्षा, स्वास्थ्य र सेवा प्रवाह सहितको हाप्रो भगवानपुर !

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक योजना तर्जुमा तथा कार्यक्रमको सन्दर्भमा, भगवानपुरगाउँपालिकाको आर्थिक विकास, भौतिक पूर्वाधार निर्माण,सामाजिक, सांस्कृतिक,संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह एवं वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन लगायत सर्वाङ्गिक विकासको लागि नेपालको संविधान,चौधौं त्रिवर्षीय योजना,स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,नेपाल सरकारबाट जारी भएका प्रचलित विभिन्न ऐन, नियम, निर्देशिका र नीतिलाई अङ्गीकार गरियस गाउँपालिकाको नीति, वजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

दुई दशक देखीको राजनीतिक शुन्यतालाई अन्त्य गर्दै,जनताको प्रतिस्पर्धात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीको अनुसरण गर्दै, प्राप्त जनताको जनादेशलाई सम्मान गर्दै, जननिर्वाचितपदाधिकारीको अथक प्रयास र सामुहिक एवंगहन छलफल बाटआर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक योजना तर्जुमा तथा कार्यक्रमको निर्माण गरिएको छ ।

लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक समावेशी र न्यायोचित वितरण गरी कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखी नै सुदृढीकरण गर्न, स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै शासन पद्धतीलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न र स्थानीय सरकारको संचालन गर्नयस गाउँपालिकालाई सुहाउँदो देहाय बमोजिमका नीति, कार्यान्वयन योग्य बजेट तथा कार्यक्रमहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

भगवानपुरगाउँपालिका को आ.व.०७६/०७७ का लागि तर्जुमा गरिएको निति तथा कार्यक्रम

भगवानपुरगाउँपालिकाद्वारा देहायका नीतिहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

क) राजनैतिक तथा शासन व्यवस्था सम्बन्धि नीति :

- राजनैतिक उपलब्धिको संस्थागत सुदृढीकरण र नेतृत्वको विकास गर्दै आर्थिक ,सामाजिक तथा सांस्कृतिक रुपान्तरणका लागि गाउँपालिकास्तरमा रहेका सम्पूर्ण राजनैतिक दल र प्रतिनिधीहरूको सुभावा, सहयोग, सहकार्य र समन्वयका माध्यमबाट जनताको सर्वोत्तम हित र समुन्नती कायम गरिनेछ ।
- मानव अधिकारको संरक्षण र संवर्द्धन गर्दै विधिको शासन कायम राखिनेछ ।
- दैनिक सेवा प्रवाहसंग सम्बन्धित सार्वजनिकप्रशासनलाईस्वच्छ,सक्षम,निष्पक्ष,पारदर्शी,भ्रष्टाचारमुक्त,अनुशासित,जनउत्तरदायीर सहभागितामूलक बनाउदै गाउँपालिकाबाट प्राप्त हुने सेवा सुविधामा जनताको समान पहुँच सुनिश्चित गरि सुशासनको प्रत्याभूति गरिनेछ ।
- दैनिक प्रशासनिक सेवा प्रवाहमा आधुनिक प्रविधिको प्रयोग मार्फत, विद्वृतिय शासन प्रणालीको अवधारणालाई आत्मसात गर्ने पुर्वाधार तयार गरिनेछ ।
- गाउँपालिका र गाउँपालिका भित्रका वडाकार्यालय तथा विषयगत कार्यालय र सेवाकेन्द्र बीच जिम्मेवारी र स्रोतसाधनहरूको समुचित र न्यायोचित बाँडफाँड गरि विकास र विस्तार गरिनेछ ।
- पाँच वर्षे आवधिक योजना, नाला, सडकको गुरु योजना, निर्माण गरिनेछ ।
- कम्प्युटीकृत राजस्व र लेखा प्रणाली लागु गरिनेछ । (सुत्र पणली अनुसार)

ख) पूर्वाधार विकास सम्बन्धि नीति :

- विकासमा सरकारी, सहकारी र जनता संगको साभेदारी : भगवानपुरगाउँपालिको राजनीतिक समझदारी नाराका साथ यस भगवानपुरगाउँपालिको समग्र र सन्तुलित एवं उत्पादनमुलक पूर्वाधार विकासको लागि **आवधिक योजनाको निर्माण** गरि पूर्वाधार लगानीमा जनसहभागिता तथा अन्य संस्थागत लगायत बैदेशिक लगानी आकर्षण बढाउन उपयुक्त बातावरण निर्माण गरिनेछ ।
- विभिन्न विषयगत तथा क्षेत्रगत **गुरुयोजनाहरू** निर्माण गरी पूर्वाधार विकासलाई अग्रगति प्रदान गर्ने,
- यस गाउँपालिकाको केन्द्र संग जोड्ने मुल सडकहरूलाई प्राथमिकतामा राखी
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने मूल सडकहरूलाई नाला सहितको कालोपत्रे गरिने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिदै लगिनेछ ।
- पाँच लाख भन्दा बढीका आयोजनाहरूको हकमा आयोजनाको सार्वजनिक जानकारीका दिने होर्डिङ्ग बोर्ड अनिवार्य रुपमा राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ, साथै पारदर्शिताका लागि पाँचलाख भन्दा बढीका लागत भएका आयोजनाहरूको सम्पन्न पश्चात योजना सम्बन्धि विवरण स्थानिय स्तरमा प्रकाशित हुने पत्रपत्रिकामा अनिवार्य प्रकाशन गर्नुपर्ने वा अनिवार्य रुपमा होर्डिङ्ग बोर्ड राख्नु पर्ने नीति लिइनेछ ।
- सार्वजनिक तथा सामाजिक परिक्षण गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ लागू गरिने छ ।
- गाउँपालिकामा भविष्यमा बढ्न सक्ने सवारीसाधनको चापलाई मध्यनजर गर्दै उपयुक्त स्थानमा पार्किङ्गको व्यवस्था गरी सवारी दुर्घटनालाई न्यूनिकरण गर्न सडक नक्शांकन कार्य थालिनेछ ।
- विकासका दृष्टिले पछिपरेका बडाहरूलाई प्राथमिकता दिदै सन्तुलित,वातावरण अनुकुल,गुणस्तरिय तथा दिगो रुपमा भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्दै लगिनेछ ।
- विकास निर्माणको प्रकृत्यामा आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने विशेष नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- स्थानीय आवश्यकता धुनसार सुचना र प्रविधिको विकास र विस्तार गरी त्यसमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच सुनिश्चित गर्ने तथा स्थानीय विकासमा सुचना र प्रविधिको उच्चतम उपयोग गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- विकासको प्रतिफल वितरणमा गरिव, विपन्न, उत्पीडित तथा पछि परेका र पारिएका नागरिकलाई प्राथमिकता दिदै आम जनतामासामाजिक न्याय कायम गरिनेछ ।
- विकासमा लैगिक विभेदको अन्त्य, महिला सहभागितालाई प्राथमिकतामा राखी जनसहभागिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- विकास प्रशासनलाई सक्षम, क्षमतावान र सक्रिय तुल्याई विकासमा समानुपातिक समावेशीताको सिद्धान्त अवलम्बन गरी सबै वर्ग, लिङ्ग, समुदायको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- बैकल्पिक सिचाई व्यवस्थाका लागि डिप वोरिंग, स्टेट वोरिंग, कृषि मोटर, कृषिका लागि एल.टी लाईन विस्तार गरी सिचाईको समस्या समाधान गरिनेछ ।

ग) सामाजिक विकास सम्बन्धि नीति:

- स्वास्थ्य र सभ्य सुसंस्कृतसामाजिक प्रणालीको विकास गरी सुन्दर शान्त समाजको निर्माण गर्न विशेष नीति लिइनेछ ।
- ऐतिहासिक,पुरातात्विक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकास गरिनेछ ।
- सामाजिक,सांस्कृतिक तथा सेवामुलक कार्यमा स्थानिय समुदायको सिर्जनशिलताको प्रवर्द्धन र परिचालन गरी स्थानीय जनसहभागिता अभिवृद्धी, सामुदायिक विकास गर्ने कार्यलाई प्रोत्सहित गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेको सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूको सहभागितामा वार्षिक रुपमा हाजिरी जवाफ, वक्तित्वकला, गायन प्रतियोगिता लगायतका क्षमता विकास तथा प्रतिभा प्रष्फुटन गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- क्षेत्र भित्र रहेका संस्थागत विद्यालयले शिक्षा क्षेत्रमा पूर्याएको योगदानको उच्च कदर गर्दै त्यहाँ रहेको प्राज्ञिक ज्ञान, सिप, कला र क्षमतालाई नगरोविकासमा उपयोग गर्न सहकार्य गरिनेछ ।
- समाजमा विद्यमान धर्म,प्रथा,परम्परा, रीतिरिवाज तथा संस्कारका नाउँमा हुने विभेद,असमानता, शोषण र अन्यायको अन्त्य गरिनेछ ।
- बालविवाह,बालश्रमशोषण,महिला हिंसा, लैगिक हिंसा,दाइजो प्रथा आदिजस्ता समाजमा विद्यमान कु-प्रथाहरूलाई समाजवाट पूर्णरुपमा निर्मूल पार्न विभिन्न अभियानहरू तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा कार्यरत सबै गैरसरकारी संस्थाहरूको प्रोफाईल तयार गरि गैरसरकारी संस्थाहरूलाई गाउँपालिकाप्रति उत्तरदायी बनाउन आवश्यक नितीगत व्यवस्था गरिनेछ ।

- गाउँपालिकामा कार्यक्रम बजेट तथा प्रतिवेदन पेश नगर्ने गैरसरकारी संस्थाहरूलाई नविकरण गरिनेछैन । साथै उक्त संस्थालाई गा.पा. वाट दिईने सेवा सुविधा तथा साभेदारीतामा समेतबन्देज गरिने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका बालबालिकाहरूको विद्यालय पहुँच कार्यक्रमलाई विस्तार, छात्रवृत्तिका अवसर सिर्जना, साक्षरता अभियान,गा.पा.क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयका उत्कृष्ट छात्र/छात्रालाई सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । गा.पा.क्षेत्रमा संचालित बालविकास केन्द्रहरूलाई सामुदायिकरण, एकिकरण र सशक्तिकरण गरिनेछ ।
- शिक्षाको गुणस्तरलाई अभिवृद्धि गर्दै शिक्षा सिकाईको प्रभावकारीता साथै साक्षर नगर निर्माणका लागि शिक्षा गुरु योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ । जस अन्तर्गत स्थानीय सरकारकाको काम कर्तव्य र अधिकार साथै स्थानीय सरकारलाई स्थानीयवासीले गर्नु पर्ने सहयोग विषय समावेश गरी निश्चित पूर्णांकको पाठ्यक्रम यस गाउँपालिका भित्रका सबै संस्थागत र नीजि विद्यालयमा समावेश गर्नु पर्ने नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- फरक क्षमता भएका तथा अपांग समुदाय,दलित,उत्पीडित,आदिवासी जनजाती,मधेशी मुस्लिम, पिछडावर्ग,विपन्न वर्ग,यौनिक तथा तेश्रो लिंगी सहित बेपत्ता परिवारको संरक्षण तथा आत्मनिर्भरताका ठोस कार्यक्रम संचालन गर्न यस आ.व.मा विशेष योजना बनाई कार्य सम्पादन सुचकाङ्कमा उपरोक्त समुदायको सवलिकरण, सशक्तिकरणमार्फत मुल प्रवाहिकरणमा जोड दिन सम्बद्ध पक्षको सहकार्यमा अल्पकालिन तथा दीर्घकालिन कार्ययोजना निर्माण गरि क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँ प्रोफाइल व्यवस्थित गर्न प्रत्येक वडाको वडा प्रोफाइल तयार गर्ने ,श्रोत नक्शा तयार गर्ने,विपन्न वर्ग पहिचान,गरिवी नक्सांकन गर्ने जस्ता कार्यलाई संचालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र खानेपानीको लाईन विस्तार, क्षमता विस्तार आदि कार्यमा उपभोक्ता स्तरमा माग बढिरहेको सन्दर्भमा आवश्यकता, औचित्यता र सान्दर्भिकता हेरी अधिकतम सहयोग गरिनेछ ।
- खानेपानी उपभोक्ता संस्थासँग आवश्यक समन्वय गरि उक्त संस्थालाई नै जिम्मेवार बनाई गा.पा.संग समन्वय र सहकार्य गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिका र वडाकार्यालयमा सुचना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ, सबै किसिमका तथ्यांक एकिकृत रूपमा संचालन गर्न एकिकृत तथ्यांक प्रणाली लागु गरिनेछ । भगवानपुर गाउँपालिकाको वेबसाईट निर्माण गरि विद्युतीय सुचना प्रणाली तथा शुसासनलाई विशेष प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका सबै संरचनामा कम्तिमा ४०% महिला सहभागिता हुनुपर्ने व्यवस्थालाईसाथ लागु गरिनेछ ।
- नयाँ प्रविधीको विकास संगसगै यस गा.पा.मा संचालित विद्यालयहरूमा प्रविधियुक्त पठनपाठनको व्यवस्थापन गराईनेछ ।
- स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको कार्यसम्पादन र कार्यबोझको आधारमा प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

घ) प्राकृतिक श्रोत,वन तथा वातावरण एवं विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति :

- गाउँपालिकामा उपलब्ध प्राकृतिक स्रोत साधनको संरक्षण,संवर्द्धन र वातावरण अनुकूल दिगो रूपमा उपयोग गर्ने र स्थानिय समुदायलाई प्राथमिकता र अग्राधिकार दिदै प्राप्त प्रतिफलको न्यायोचित वितरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थलमा रहेका गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने ताल पोखरी दह,वन जंगल आदी जस्ता प्राकृतिक स्रोत सम्पदाको संरक्षण संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्दै गाउँपालिका र सम्बन्धित वडाकार्यालयको आर्थिक श्रोतको वृद्धि र विकास गरिनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने जोखिम न्यूनिकरण गर्न पूर्व सुचना तयारी,उद्धार,राहत एवं पूर्णस्थापनाका प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिकाका वडाहरूमा रहेका सार्वजनिक, पति, ऐलानी तथा सरकारी जग्गाहरूमा बढ्दै गएको अतिक्रमणलाई निरुत्साहित गर्न सम्पूर्ण सार्वजनिक, पति, ऐलानी एवं सरकारी जग्गाको लगत संकलन गरि अध्यावधिक सहितको पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ ।
- गा.पा.का वडाकार्यालयहरू भित्रका चौतारीहरू,मठ, मन्दिरहरू नहर,कुलो ताल पोखरी, सिमसार क्षेत्र आदी सम्पदाको संरक्षणलाई प्राथमिकता दिईनेछ, साथै सार्वजनिक पति पहिचान भएका जग्गा सम्पदाहरूलाई गा.पा.को नाममा दर्ता गर्न आवश्यक प्रकृया थालिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बढ्दै जाने फोहर उत्सर्जन हुदै गरेको फोहरमैला श्रोत व्यवस्थापन गर्न आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ ।
- फोहरमैलाको दीर्घकालिन व्यवस्थापन र यस क्षेत्रमा प्राप्त हुने सहयोगलाई एकिकृत डालो प्रणालीमा आवद्ध गर्न वृहत कार्यशाला आयोजना गरि यस क्षेत्रमा काम गर्ने संघसंस्थाको किटान गरिनेछ ।
- जथाभावी फोहोरमैला फाल्नेलाई आवश्यक कारबाही गर्न एउटा गाउँपालिका स्तरिय टोली निर्माण गरिनेछ ।
- विशेष सरसफाई अभियान चलाईनेछ ।नेपाल सरकारवाट जारी भएको फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐन २०६८ लाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गर्न कार्ययोजना बनाइनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गा,वाटो, छेउ र ऐलानी जग्गा पहिचान गरि वृक्षारोपण कार्य गरिने छ ।

- पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम लाई सरकारी तथा विभिन्न गैरसरकारी एवं अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थासँग समन्वय गरि वडाकार्यालयको सकृयतामा प्रभावकारी ढंगले संचालन गरिनेछ ।
- विपद् पूर्व तयारी योजना निर्माण गरीने छ ।
- विपद् प्रतिकार्य योजनाका लागि नेपाल प्रहरी, सशत्रु पहरी समेतको सहकार्यमा विपद् प्रतिकार्य टिमहरूको निर्माण गरीने छ ।
- जलाधार क्षेत्र, सिमसार तथा पानीका मुहान/स्रोतलाई संरक्षण गरीनेछ

ड) आर्थिक विकास (कृषि, उद्योग, पर्यटन, सहकारी, रोजगार) सम्बन्धि नीति :

- सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहभागिता र स्वतन्त्र विकास मार्फत स्थानीय अर्थतन्त्र सुदृढ गरिनेछ ।
- अर्थतन्त्रमा निजी क्षेत्रको लगानी र भूमिकालाई महत्व दिदै उपलब्ध साधन र श्रोतको अधिकतम परिचालन गरि आर्थिक सम्वृद्धी हासिल गरिनेछ ।
- सहकारी क्षेत्रलाई प्रवर्द्धन गर्दै स्थानीय विकासमा अत्याधिक परिचालन गरिनेछ ।
- विशेष आर्थिक क्षेत्र (SEZ) को स्थापनाको लागि सम्वन्धित निकायहरूमा आवश्यक पहल, पैरवी, समन्वय र सहयोग गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न वडाका विशेष क्षेत्रहरूलाई, औद्योगिक करिडोर क्षेत्र, कृषि क्षेत्र, विशेष आर्थिक क्षेत्र, पर्यटन क्षेत्र, आदी जस्ता आर्थिक क्षेत्रको रूपमा घोषण गरि सोको विकास र विस्तारमा विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
- किसानको हकहित संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्दै कृषिको उत्पादन उत्पादकत्व बढाउन सिचाईको उचित व्यवस्थापनका लागि योजना निर्माण र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कृषि, पशु तथा सिचाई सम्बन्धि कार्य सम्वन्धित विषयगत कार्यालयसंग समन्वय र सहकार्य गरि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सामुहिक तरकारी खेती, पशुपालन व्यवसायलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- संग्राहलयको सम्भाव्यता अध्ययन गराई आवश्यक देखिएमा त्यसको विकास र विस्तार गरिनेछ ।
- आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ मा करिब १५० युवा युवतिलाई व्यवसायिक तालिम दिई रोजगारी सिर्जना आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने युवा युवतीहरू नठगिउन, नवेचिउन भन्नका लागि वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- करार खेतीलाई प्रत्येक वडामा विस्तार गरी प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

च) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धि नीति

- **मुस्कान सहितको सेवा, जनताको पेवा** भन्ने मूल नारालाई यस गाउँपालिका सवै वडाकार्यालयहरूबाट प्रदान गरिने दैनिक प्रशासनिक सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउदै गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रभावहरूलाई सेवाग्राही मैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
- जनशक्तिलाई क्षमता विकास, तालिम, अनुभव आदान प्रदानका लागि जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई अवलोकन भ्रमण गराईनेछ ।
- कर्मचारीको सुविधा र शर्त प्रोत्साहन सम्बन्धी कार्यक्रम यसै वर्षमा लागू गरिनेछ ।
- भगवानपुरगाउँपालिका र अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरूको संगठन संरचना नेपाल सरकारबाट जारी भएको **स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४** अनुरूप हुनेछ ।
- भगवानपुर गाउँपालिका कार्यालयमा विभिन्न शाखा उपशाखाहरू आवश्यकता र औचित्यको आधारमा खोलिनेछ ।
- कर्मचारी तथा पदाधिकारी सँग कार्यसम्पादन सम्भौता गरिनेछ । कार्यसम्पादन सम्भौताका आधारमा उत्कृष्ट कार्यगर्ने कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- कार्यालयको आन्तरिक व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन कार्यालयमा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली स्थापना गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको प्रभावकारी वितरण अनुगमनको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- जन्म, मृत्यू, विवाह, वसाई सराई तथा सम्वन्ध विच्छेद आदि जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ताका कार्यहरू कम्प्युटरकृत प्रणाली VERS MIS बाट गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- राज्यका विभिन्न अंगहरूसंग समन्वय गरि शान्ति सुव्यवस्था कायम गरिनेछ ।

- भगवानपुरगाउँपालिका अन्तर्गत ईलाका प्रहरी ,अस्थायी प्रहरी चौकी, सिमा सुरक्षा बल लगायत सुरक्षा निकायहरूलाई समय सापेक्ष सुदृढिकरण गरिनेछ ।

छ) सामाजिक न्याय र समावेशीकरण सम्बन्धि नीति :

- असहाय अवस्थामा रहेका एकल महिलालाई योग्यता र क्षमताको आधारमा सीप प्रदान गरि स्वरोजगार बनाई जिविकोपार्जनका लागि समुचित व्यवस्था गर्दै जानेछ ।
- बालबालिकाको सर्वोत्तम हितलाई प्राथमिकतामा रखी कार्यक्रमहरू तय गरिनेछ ।
- वास्तविक भूमीहिन सुकुम्बासीहरूको पहिचान गरि व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- अल्पसंख्यक समुदायलाई आफ्नो पहिचान, सामाजिक तथा सांस्कृतिक अधिकार प्रयोगको अवसर तथा लाभका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- मधेशी समुदाय,मुस्लिम र पिछडावर्गलाई आर्थिक सामाजिक तथा सांस्कृतिक अवसर र लाभको समान वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- खेलकूद तथा खेलाडीहरूलाई खेलको आवश्यक सामग्री उपलब्ध गराउनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक तथा अपांगहरूको हेरचाहका लागि आवश्यक पूर्वाधार तथा संरक्षक अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

ज) कर तथा राजश्व तर्फ :

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यवसाय कर असुल गर्न कार्यविधि निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लाग्ने मेला,उत्सव विभिन्न खेल,जादु शर्कस आदीजस्ता प्रदर्शनी संचालनका लागि अनिवार्यरूपमा वडा समितिको कार्यालयबाट माग भई आएमा गाउँपालिकाले तोकिएको शुल्क लिई संचालनको लागि अनुमती दिइनेछ ।
- कर दस्तुरको पूर्ण जानकारी र फारमहरू वेवसाईडमा राखिनेछ । कर हटलाईनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कार्यालयबाट सवै प्रकारका सेवाग्राहीले प्राप्त गर्ने सेवा सुविधालाई निर्देशिका मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ भने सेवा प्राप्त गर्नका लागि कर चुत्ता प्रमाण पत्र अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने कानुनी व्यवस्थालाई कडाईका साथ अवलम्बन गरिनेछ ।
- करदाता सेवा कार्यालय,घरेलु,यातायात व्यवस्था कार्यालय लगायतका संस्थाहरू सँग समन्वय गरि कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ, भने करदाता शिक्षा कार्यक्रम ५ वटै वडामा संचालन गरिनेछ ।
- यसै चालु आ.व.वाटै बहाल कर संचालन कार्यलाई प्रभावकारी ढंगले अगाडी बढाईनेछ ।
- राजश्व असुल उपर गर्नको लागि यसै आ.व.देखि घुम्ती सेवा संचालन गरिनेछ ।

झ) नागरिकका आधारभुत आवश्यकता सम्बन्धि नीति :

- नागरिकका आधारभुत आवश्यकता (गाँस ,वास, कपास, शिक्षा स्वास्थ्यआदि) जस्ता कुराको प्रत्याभूत गर्न गाउँपालिका प्रयत्नरत रहनेछ ।
- सरकारी विद्यालयको शिक्षालाई वैज्ञानिक,प्राविधिकयुक्त,व्यवसायिक,सीपमुलक,रोजगारमुलक एवं जनमुखी बनाउदै सक्षम,प्रतिस्पर्धी नैतिक जनशक्ति तयार गर्ने ,
- शिक्षा क्षेत्रमा स्थानीय सरकारको लगानी अभिवृद्धी गर्दै शिक्षामा भएको निजी क्षेत्रको लगानीलाई नियमन र व्यवस्थापन गरि सेवामुलक बनाउदै लगिनेछ ।
- उच्च शिक्षालाई सहज,गुणस्तरीय एवं पहुँचयोग्य बनाउन गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उच्चशिक्षा अध्ययनको लागि कलेजको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- नागरिकको व्यक्तित्व विकासका लागि हरेक वडाहरूमा साुदायिक सुचना केन्द्र वा पुस्तकालय वा वाचनालयको स्थापना गरिनेछ ।
- अव्यवस्थित बसोवासलाई व्यवस्थापन गर्ने तथा योजनावद्ध र व्यवस्थित वस्ती विकास गरिनेछ ।
- घरनक्शा पास लाई यसै आ.व.को वैशाख महिना देखि लागु गरिनेछ ।
- प्राथमिक तहमा क्रमशः सवै विषयहरू अंग्रजी भाषामा पठनपाठन गराईने व्यवस्थाको लागि आवश्यक पहल मिलाईनेछ ।
- प्राविधिक शिक्षा (स्वास्थ्य,कृषि, इन्जिनियरिंग र भेटनेरी) अध्ययन अध्यापन गर्नको लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- गाउँस्तरीय शिक्षा सुधार समिति बनाई कार्यविधि निर्माण गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

ञ) न्याय निरूपण र दण्ड व्यवस्था सम्बन्धि नीति :

- स्थानीय शान्ति समिति,सामुदायिक मेलमिलाप आदि जस्ता संस्थाहरूसँग समन्वय गरि न्याय सम्बन्धि कार्य व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिलाई आवश्यक संरचना,जनशक्तीको व्यवस्थापन गरी न्याय निरुपणको कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- सामान्य प्रकृतिका विवाद समाधानका लागि मेलमिलाप, मध्यस्तता जस्ता वैकल्पिक उपायहरु अवलम्बन गरिनेछ ।
- राजनैतिक,प्रशासनिक,न्यायिक,सामाजिक लगायत सबै क्षेत्रको भ्रष्टाचार र अनियमितता नियन्त्रणका लागि प्रभावकारी उपाय अवलम्बन गरिनेछ ।

निर्णय नं. २

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने,छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्थापन गर्न बनेको “भगवानपुर गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०७६” सम्बन्धि विधेयक र आ.व. २०७६/०७७ को गाउँ कार्यपालिका वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त चालु खर्च, पुर्जोगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थापनको रकम संचित कोषबाट खर्च गर्न बनेको “भगवानपुर गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०७६” सम्बन्धि विधेयक लाई स्वीकृतीका लागि भगवानपुरगाउँपालिको तेस्रो सम्मानित गाउँ सभामा स्वीकृतकोपेश गरिएको छ ।

साथै समुदाय स्तर,वडा समिति,वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति हुदै गाउँ कार्यपालिकाबाट छनौट र प्राथमिकीकरण भई पेश भएको आव २०७६/०७७ मा गाउँपालिकाबाट संचालन हुने र गाउँपालिका मार्फत अन्य निकाय (प्रदेश सरकार र संघिय सरकार) मा पेश गर्नुपर्ने गरी प्राप्त भएको योजनाहरुस्वीकृतको लागि पेश गरिएको छ ।

क) भगवानपुर गाउँपालिको आर्थिक ऐन २०७६

भगवानपुर गाउँपालिको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक...

प्रस्तावना: भगवानपुर गाउँपालिको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम

गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७६ रहेको छ।
(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि भगवानपुर गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
- घरधुरी कर/सम्पत्ति कर:** यस गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घरधुरी कर/एकिकृतसम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- भूमि कर(मालपोत)** यसगाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- घर वहाल कर:** यसगाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
- व्यवसाय कर:** यसगाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- सवारी साधन कर:** यसगाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
- मनोरन्जन कर:** यसगाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
- सेवा शुल्क, दस्तुर:** यसगाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

अनुसूचि-२

(दफा ३ अनुसार)

सि.नं.	क्षेत्रफल	दर/प्रतिकट्टा रु			
		अब्बल	दोयम	सिम	चहार

१	१ कठामाथि १.५० विधासम्म	३/-	२/-	२/-	२/-
२	१.५० विधामाथि ३ विधासम्म	४/-	३/-	३/-	३/-
३	३ विधामाथि जति भएपनि	७/-	५/-	५/-	५/-
४	उद्योग तथा संस्थाको नाममा रहेको जग्गाको	७/-	५/-	५/-	५/-
५	न्यूनतम मालपोत रु	२०/-			
६	जरिवाना १ वर्षको भए २०% त्यसपछि प्रत्येक वर्ष थप ५% ले जोडि लिने ।				

अनुसुचि-४
(दफा ५ अनुसार)

सि.नं.	विवरण	करको दर (वार्षिक)
१	दैनिका उपभोगखाद्य पदार्थ बेच्ने पसलमा निम्नअनुसारको करलिने	२५०० देखि ५००० सम्म
२	लुगा सिउने, कपाल काट्ने, कपडा धुने, पान बेच्ने, तस्वीर खिच्ने, माटोको भाडा बेच्ने पसल	२०० देखि ५०० सम्म
३	लत्ता कपडा, औषधि पसल, फलाम, सिमेन्ट, कर्कटपाता, तामा, सुनचाँदिका गहना तथा पित्तलबाट तयार हुने भाडाकुडा र रंगरोगन कलात्मक मुर्तिको विजुलीको सामान विक्री गर्ने पसलको कर	१००० देखि ५००० सम्म
४	मसलन्दको सामान पेट्रोल, मोविल, आयल, आईसक्रिम, जुत्ता, फर्निचर, फर्निसिङ्गको सामान मेशिन पार्टपुर्जा तयारी पोशाक आदि मालसामन बेच्ने पसल	५००/-
५	रेडियो, धडी, क्यामरा, टेलिभिजन, फ्रिज, सवारी साधन वा विलासिताको सामान बेच्ने पसलमा निम्नकर	७५०/-
६	स्थानिय ईजाजत प्राप्त भएको भट्टी वा उत्पादित सबै प्रकारका मदिरा बेच्ने पसल	२००० देखि ५००० सम्म
७	सिमेन्ट, टाईल्स, सिमेन्ट ब्लक, होम पाईप, सिमेन्ट पोल जस्ता सिमेन्टबाट तयार हुने सामानको प्रति पसल	२००० देखि ५००० सम्म
८	स्वदेशी वा विदेशी डिस्टीलरी वा ब्रुवरी बाट उत्पादित बोतलबन्दी मदिरा पसल	१००० देखि ५००० सम्म
९	चिया, मिठाई पसल तथा भोजनालय	५०० देखि २००० सम्म
१०	नेपाल सरकारको स्वीकृति लिई स्थापना भएको मदिरा भट्टीमा	२००० देखि ५००० सम्म
११	छापाखाना	१५००/-
१२	ईटा, झिगटी आदि उत्पादन गर्ने उद्योगमा प्रति चिम्री	५००००/-
१३	बैंङ्कीग र वित्तिय संस्था	१००० देखि ५००० सम्म

१४	दुग्ध व्यवसायी चिज उद्योगमा	२००० देखि ५००० सम्म
१५	घरेलु तथा साना उद्योगमा	२००० देखि ५००० सम्म
१६	मझौला उद्योगमा	२००० देखि ५००० सम्म
१७	गाउँपालिका प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायीलाई	२००० देखि ५००० सम्म
१८	कृषि उत्पादन खरिद विक्री केन्द्र	२००० देखि ५००० सम्म
१९	कवारी कर प्रति के.जि	पैसा ५०/-
२०	सौन्दर्य पसल	५००देखि १००० सम्म
२१	डिजल पम्प	२०००/-
२२	बलान खोलाबाट बालुवा निकाशो प्रति टिप ट्याक्टर	२५/-
२३	खसी तथा कुखुराको मासु पसलमा	५००देखि १००० सम्म
२४	स्थानीय मदिरा पसल	२५०/-
२५	माथिको सुचिमा नपरेको अन्य कर	रु ५००/-देखि १०००/-

अनुसुचि-६
(दफा ७ अनुसार)

सि.नं.	विवरण	करको दर (वार्षिक)
१	निजी तथा भाडाका र मिनिबस , बस ,ट्रक, प्रति पटक	रु ५०/-
२	अन्य सवारी साधन (सिट्टी रिकशा तङ्गा)	रु १०/-
३	विदेशमा दर्ता भएका सवारीहरूमा लाग्ने कर	
	३.१ मोटरकार, जिप, भ्यान, कार	रु २५/-
	३.२ ट्रक, लहरी, बस, कन्टेनर, डोजर, आदि जस्ता हेभि सवारी साधनमा	रु १५०/-

अनुसुचि-८
(दफा ८ अनुसार)

सि.नं.	विवरण	करको दर (वार्षिक)
--------	-------	----------------------

१	सिनेमाहल, भिडियो हल सांस्कृति प्रदर्शन स्थल थिएटर संगीत तथा मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थलको प्रवेश शुल्कमा उठेको रकममा	रु १०००/- देखि १०००० सम्म
३	जादु सरकस आदिमा प्रतिदिन	रु १०००/- देखि १०००० सम्म

अनुसुचि-१२
(दफा ९ अनुसार)

सि.नं.	विवरण	करको दर (रु)
१	निवेदन दस्तुर	१०/-
२	नागरिता प्रमाण पत्र सिफारिस वा प्रतिलिपि सिफारिस	५०/-
३	नाताप्रमाणित	५०/-
४	सर्जमिन दस्तुर	३००/-
५	जग्गानामसारी	१५०/-
६	मोही नामसारी	१५०/-
७	मोहीलगतकट्टा	१५०/-
८	फोटो टाँस सिफारिस	५०/-
९	घरबाटोसिफारिस	५०/-
१०	अचल सम्पति मूल्याङ्कन प्रति हजार	१/-
११	विद्युतसिफारिस घरको लागि	५०/-
१२	अन्य नखुलेको सिफारिस दस्तुर	५०/-
१३	प्रतिलिपीप्रमाणित दस्तुर	५०/-
१४	प्रत्येक सिफारिसमा निवेदन दस्तुर (अनिवार्य लाग्ने)	१०/-
१५	प्रत्येक सिफारिसमा सरसफाई शुल्क (अनिवार्य लाग्ने)	२५/-
१६	पञ्जिकरण ३५ दिनभित्र निःशुल्क र सो अविध बाहेक	५०/-

(ख) भगवानपुर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६

भगवानपुर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन सम्बन्धि विधेयक

प्रस्तावना: भगवानपुर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम भगवानपुर गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१.संक्षिप्तनामर प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ भगवानपुर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २५९४९४०००।०० (अक्षेरूपी रु. पचीस करोड चौध लाख चौरानब्बे हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त भगवानपुर गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७६/७७

अनुसूची-१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय:	२५१४९४.०००००
राजस्व:	६०१४७
आन्तरिक राजस्व	२२४७
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम(संघीय सरकार)	५७९००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१९१३४७
नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण	८६५००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	१६९४७
सशर्त अनुदान चालु	८७९००
अन्य आय गत वर्षको नगद मौज्जात)	०.०००००
जनसहभागिता:	०
नगद सहभागिता	०
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०
व्यय:	२५१४९४.०००००
चालु खर्च	५६९२९.००
पूँजिगत खर्च	९२६६५
न्यायिक समितिको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००.००
सशर्त अनुदान चालु	८७९००
प्रदेशबाट प्राप्त सशर्त(५०००), सम्पुरक(३०००) र विशेष अनुदान रकम(२०००)	१००००
सम्पुरक कोष	३०००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	०.०

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान
राजस्व:	२२४७.०००००
आन्तरिक राजस्व:	२२४७.०००००
१ सम्पत्ती कर	१००.००
२ घरबहाल कर	४००.००
३ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	१५०.००
४ सवारी साधन कर	३००.००
५ सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)	५०.००
६ दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस, नाता प्रमाणित, अन्य)	५००.००
७ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१९७.००
८ पर्यटन शुल्क	०.००
९ विज्ञापन कर	०.००
१० व्यवसाय कर	२५०.००
११ भूमिकर (मालपोत)	१५०.००
११ दण्ड जरिवाना	०.००

२		
१ ३	मनोरञ्जन कर	०.००
१ ४	बहाल विटौरी घर जग्गा कर	०.००
१ ५	नक्सापास दस्तुर	७५.००
१ ६	व्यवसायिक रेजिष्ट्रेशन दस्तुर	०.००
१ ७	एफ.एम. रेडियो संचालन/नविकरण दस्तुर	०.००
१ ८	विद्यालय संचालन/ कक्षा थप शुल्क	०.००
१ ९	बिभिन्न ठेक्कापट्टाबाट प्राप्त (पोखरी/बजार/अन्य)	७५.००
२ ०	अन्य	०.००
२ १	राजस्व बाँडफाँड:	०.००
२ २	राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)	०.००
२ ३	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)	०.००
२ ४	मालपोतबाट प्राप्त राजस्व बाँडफाँड	०.००
२ ५	अन्य आय:	०.००
२ ६	तराई मधेश समृद्ध कार्यक्रम -३६५८५२	०.००
२ ७	सामुदायिक विकास कार्यक्रम(CDP) र गाउँपालिकाको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम	०.००
२ ८	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गतका विनियोजित बजेट	०.००
२ ९		०.००
३ ०	बेरुजु असुली	०.००
३ १	गत वर्षको नगद मौज्जात	०.००
३ २	वित्तीय समानीकरण अनुदान	०.००

३३	जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा सम्मान कार्यक्रम (ब.उ.सि.नं.३६५०५३) बेरुजु फिर्ता	०.००
३४		०.००
३५		०.००
३६	धरौटी खाता	०.००
३७	प्रकोष व्यवस्थापन खाता	०.००
३८	आन्तरिक आम्दानी	०.००
३९		०.००
४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	०.००
४१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	१७४४००.००
४२	वित्तीय समानीकरण अनुदान	८६५००.००
४३	सशर्त अनुदान	८७९००.००
४४	समपूरक अनुदान	०.००
४५	विशेष अनुदान	०.००
४६	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	०.००
४७	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	१६९४७.००
४८	वित्तीय समानीकरण अनुदान	६९४७.००
४९	सशर्त अनुदान	५०००.००
५०	समपूरक अनुदान	३०००.००
५१	विशेष अनुदान	२०००.००
५२	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	०.००
५३	सशर्त अनुदान	०.००
५४	समपूरक अनुदान	०.००

४		
५ ५	विशेष अनुदान	०.००
५ ६	जनसहभागिता:	०.००
५ ७	नगद सहभागिता	०.००
५ ८	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०.००

मेगावतनप्रस्ताव

व्यय अनुमान
आ.व.२०७५/७६

अनुसूची-
३
रु.
हजारमा

शीर्षक	आ.व.२०७५/७६ को यर्थात अवस्था	आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	आन्तरिक आव अनुमानित	व्यय भार			
				गाउँपालिका	विषयगत शाखा		
पूँजिगत खर्च	०.००		०	९२६६५	०	०	०
३१११२	भवन निर्माण			७०००			
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च मर्मत तथा सुधार (विभिन्न वडा का. समेत)			०			
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स			१०००			
३११२१	सवारी साधन			०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार			०			
३११३२	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति			५०			
३११५०	सार्वजनिक निर्माण			०			
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण			३७८९०			
३११५३	विदुत संरचना निर्माण			८७५०			
31154	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			५००			
31155	सिंचाई संरचना निर्माण			२००			
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण			१६१००			
31157	वन तथा वातावरण संरचना			१३७५			

३११५८	सरसफाई सरंचना निर्माण				१०१०				
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण				१८३४०				
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				०				
३१४११	जग्गा प्राप्ति				४५०				
	कुल जम्मा								
खर्च शिर्षक	चालु चर्फ खर्च				१३९१०				
२११३४	कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता				०				
२५३१४	धार्मिक तथा संस्कृतिक सहायता				६००				
२५३१५	अन्य सेवा शुल्क				०				
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क				८२०				
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				१०००				
२२५२१	उत्पादन सामाग्री सेवा खर्च				१०४०				
२२५२२	कार्यक्रम खर्च				७५००				
२७२१२	विपद व्यवस्थापन				७००				
२७२१३	औषधि खरिद				१६००				
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशनरी औजार भाडा				०				
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च				६५०				
२२४१३	करार सेवा शुल्क								
	अन्य				४०००				
1	न्यायिक समिति				१०००				
	समपुरक कोष				३०००				

मानवसुखाधिक

व्यय अनुमान
आ.व.२०७६/७७

अनुसूची-
४
रु.
हजारमा

शीर्षक	आ.व.२०७५/७६ को यर्थात अवस्था	आ.व.२०७६/७७ को अनुमान	व्यय भार							
			गाउँपालिका	विषयगत शाखा	वडा समिति					
					जम्मा	१	२	३	४	५
चालु खर्च	३७८२१.००	४३०१९.०००	३८८८९	०	४१३०	८२६	८२६	८२६	८२६	८२६
२१११ १ कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा	११०००.००	९४७३.००	९४७३.००		०					
२१११ २ पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा (प्रदेश कानूनमा व्यवस्था गरे बमोजिम हुने)	५५००.००	५५००.०००	५५००		०					
२११२ पोशाक भत्ता	३५०.००	३७५.०००	३७५.००		०					

१											
२११३ २	मंहगी भत्ता	८००.००	८००.०००	८००		०					
२११३ ३	फिल्ड भत्ता	१००.००	५००.०००	५००		०					
२११३ ४	कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता	३००.००	३००.०००	३००		०					
२११३ ५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (अतिरिक्त समय कामकाज गरे बापत)	४००.००	८५५.०००	८५५		०					
२११३ ९	अन्य भत्ता	३००.००	३५०.०००	३५०		०					
२११४ १	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८५४.५०	१७००.०००	६२०		१०८०.००	२१६.००	२१६.००	२१६.००	२१६.००	२१६.००
२११४ २	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१००.००	२५०.०००	२५०		०					
२११४ ९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	१००.००	२००.०००	२००		०					
२१२१ ४	कर्मचारी कल्याणकोष	५००.००	७५०.०००	७५०		०					
२२११ १	पानी तथा विजुली	१०४०.००	९८०.०००	८००		१८०	३६	३६	३६	३६	३६
२२११ २	संचार महशुल	१००६.००	१००६.०००	८२६		१८०	३६	३६	३६	३६	३६
२२११ ३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२००.००	२००.०००	२००		०					

२२२१ १	ईन्धन पदाधिकारी	४००.००	४००.०००	४००							
२२२१ २	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०४०.००	१४४०.०००	१२००	२४०	४८	४८	४८	४८	४८	४८
२२२१ ३	सवारी साधन मर्मत खर्च	७४०.००	९००.०००	६६०	२४०	४८	४८	४८	४८	४८	४८
२२२१ ४	बिमा तथा नविकरण खर्च	२००.००	३५०.०००	३५०	०						
२२२३ १	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	१००.००	२००.०००	२००	०						
२२३१ १	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	१२००.००	१२५०.०००	९८०	२७०	५४	५४	५४	५४	५४	५४
२२३१ ३	पुस्तक तथा सामाग्री खरिद	५०.००	७५.०००	७५	०						
२२३१ ४	ईन्धन- अन्य प्रयोजन	१००.००	१५०.०००	१५०	०						
२२३१ ५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४००.००	५००.०००	५००	०						
२२३१ ९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६००.००	६००.०००	४२०	१८०	३६	३६	३६	३६	३६	३६
२२४१ १	सेवा तथा परामर्श	१२००.००	१५००.०००	१५००	०						
२२४१ २	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३००.००	५००.०००	५००	०						
२२४१ ३	करार सेवा शुल्क	०.००	१५०.०००	१५०	०						

२२४१ ४	सरसफाई सेवा शुल्क	३००.००	३००.०००	३००		०					
२२४१ ९	अन्य सेवा शुल्क	१००.००	१००.०००	१००		०					
२२५१ १	कर्मचारी तालिम खर्च	२००.००	३००.०००	३००		०					
२२५१ २	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४००.००	५००.०००	५००		०					
२२५२ १	उत्पादन सामाग्री सेवा खर्च	०.००	५०.०००	५०		०					
२२५२ २	कार्यक्रम खर्च	०.००	५००.०००	५००		०					
२२५२ ९	विविध कार्यक्रम खर्च	४००.००	४००.०००	४००		०					
२२६१ १	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	६००.००	६००.०००	६००		०					
२२६१ २	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	१२०५.५०	६००.०००	४००		२००.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००
२२६१ ३	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	०.००	६५०.०००	३५०		३००.००	६०.००	६०.००	६०.००	६०.००	६०.००
२२७१ १	विविध खर्च	२५६०.००	२२६०.०००	१०००		१२६०	२५२	२५२	२५२	२५२	२५२
२२७२ १	सभा सञ्चालन खर्च	२००.००	५००.०००	५००		०					
२५३१ ४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५७५.००	६००.०००	६००		०					
२५३१	अन्य सहायता	०.००	१००.०००	१००		०					

५											
२७२१ १	उत्कृष्ट छात्रवृत्ति	०.००	५०.०००	५०		०					
२७२१ ३	औषधि खरिद	०.००	०.०००	०							
२७२१ ९	अन्य सामाजिक सहशायता	०.००	०.०००	०		०					
२८१४ २	घर भाडा	७००.००	७००.०००	७००.००		०					
२८१४ ३	सवारी साधन तथा मेशनरी औजार भाडा/अन्य भाडा	७००.००	२५५५.०००	२५५५		०					
	अवलोक भ्रमण	०.००	५००.०००	५००		०					
	भैपरी आउने चालु	०.००	५००.०००	५००							
			०								
२७११ १	जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा सम्मान कार्यक्रम (ब.उ.सि.नं.३६५०५३)										
	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम(ब.उ.शि.नं ३६५८१९) तर्फ										
	सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम चालु तर्फ										

सशर्त अनुदानको विषयगत कार्यालयबाट हुने खर्चहरू											

मेगवान प्रस्ताव

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५।७६

संकेत नं./ विषयगत शीर्षक:

विनियोजित बजेट कार्यक्रम अनुसार

उपलब्ध बजेट

अनुसूची- ६

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/ योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत					खर्च शिर्षक नं.
					आन्तरिक श्रोत आ.व. २०७४।७५ को नगद मौज्जात	नेपाल सरकार वित्तिय समानीकरण	संघीय सरकार राजश्व वाडफाँड	प्रदेश सरकार/ राजश्व वाडफाँड	स्थानीय तह	
गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरु										
आर्थिक विकास										
१	पशु कार्यालय मर्मत तथा रंगरोगन			५००.००		५००.००				31159
२	सिमेन खरिद			२००.००		२००.००				२७२१ ३
३	तालिम तथा गोष्ठी			१००.००		१००.००				22512
४	विउविजन खरिद तथा वितरण			७००.००		७००.००				२२५२ १

५	कृषि कार्यक्रम			२०००.००		२०००.००			२२५२ २
६	तालिम तथा गोष्ठी			३००.००		३००.००			22522
आर्थिक विकासको कुल जम्मा				३८००.००	०.००	३८००.००			
सामाजिक विकास									
७	सलहेश मन्दिर नजिक घाट तथा कुलो मर्मत	वार्ड नं. - १		५००.००		५००.००			31156
८	खोप केन्द्र सितुरिया छत ढलान	वार्ड नं. - १		३००.००		३००.००			31159
९	खुट्टी नदी सरसफाई	भगवानपुर गा.पा. १		२००.००		२००.००			31158
१०	औषधी खरिद			१००.००		१००.००			२७२१ ३
११	अधुरो बालासुन्दरी मन्दिर निर्माण	भगवानपुर गा.पा. १		२५००.००		२५००.००			31159
१२	लरहाको हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. २		३००.००		३००.००			31159
१३	लरहा गुदर घर नजिकको हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. २		३००.००		३००.००			31159

१४	नहराको झा टोलमा हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. २		२००.००	२००.००				31159
१५	नहराको राम जानकी मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. २		५००.००	५००.००				31159
१६	नहराको लक्ष्मी नारायण गेट निर्माण	भगवानपुर गा.पा. २		४००.००	४००.००				31159
१७	इनर्वा चौकमा मन्च निर्माण	भगवानपुर गा.पा. ५		८००.००	८००.००				31159
१८	१३ वटा आधारभुत विद्यालयहरुको लागि फर्निचर खरिद	भगवानपुर गा.पा. १-५		१०००.००	१०००.००				३१११ ५
१९	मा.वि.भगवानपुरको बौन्द्रीवाल निर्माण	भगवानपुर गा.पा. १		५००.००	५००.००				३१११ २
२०	मा.वि. इनर्वाको बौन्द्रीवाल निर्माण	भगवानपुर गा.पा. ५		५००.००	५००.००				३१११ २
२१	मा.वि. नहरारिगौलको बौन्द्रीवाल निर्माण	भगवानपुर गा.पा. २		५००.००	५००.००				३१११ २

२२	सुनैर माई आ.वि.नहराको भवन निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. २		५००.००		५००.००			३१११ २
२३	वडा नं. ३ र ४ को स्वा.चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	भगवानपुर गा.पा. -३-४		४००.००		४००.००			22522
२४	औषधी उपकरण खरिद तथा अन्य कार्यक्रम संचालन	भगवानपुर गा.पा. भरी		१३००.० ०		१३००.० ०			२७२१ ३
२५	PHC कार्यालय भगवानपुरको व्यवस्थापन	भगवानपुर गा.पा. १		५००.००		५००.००			22522
२६	वडा नं. २, ४ र ५ मा ट्युबेल खरिद तथा जडान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. २-४ र ५		१०००.० ०		१०००.० ०			31156
२७	सरसफाई कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. भरी		३००.००		३००.००			22522
२८	संस्कृति तथा धर्म सहायता (सांस्कृतिक/मेला)	भगवानपुर गा.पा. भरी		६००.००		६००.००			२५३१ ४
	सामाजिक विकासको कुल जम्मा			१३२००.००	०.००	१३२००.००			

पूर्वाधार विकास									
२९	कल्याणपुर दक्षिणवारी टोलमा RCC ढलान गर्ने कार्य	वार्ड नं. - १	१०००.० ०	१०००.० ०					३११५ १
३०	दुर्गा मन्दिर सिनुरिया - वलानसम्म माटो पुर्ने काम	वार्ड नं. - १	२०००.० ०	२०००.० ०					३११५ १
३१	गमहरिया मलाह वस्ती RCC ढलान गर्ने कार्य	वार्ड नं. - २	१५००.० ०	१५००.० ०					३११५ १
३२	चन्द्रवीर घर - बालकृष्ण नहरसम्म RCC ढलान गर्ने कार्य	वार्ड नं. - २	८००.००	८००.००					३११५ १
३३	रामटोल नहरा RCC ढलान गर्ने कार्य	वार्ड नं. - २	८००.००	८००.००					३११५ १
३४	गमहरिया मदरसा देखि पुर्व पश्चिमसम्म RCC ढलान गर्ने कार्य	वार्ड नं. - २	१०००.० ०	१०००.० ०					३११५ १
३५	नकु डिह कलभर्ट निर्माण	वार्ड नं. - ३	११००.० ०	११००.० ०					३११५ १

३६	मरिकटोल देखि रामसागर घरसम्म माटो ग्राभेल	वार्ड नं. - ३		२०००.० ०	२०००.० ०				३११५ १
३७	रामप्रकाश घर देखि पश्चिमसम्म माटो ग्राभेल	वार्ड नं. - ३		१०००.० ०	१०००.० ०				३११५ १
३८	कल्याणपुर दक्षिण टोलमा RCC कलभर्ट	वार्ड नं. - ४		८००.००	८००.००				३११५ १
३९	मनीचौक देखि दुर्गा मन्दिर सम्म ग्राभेल गर्ने	वार्ड नं. - ४		१२००.० ०	१२००.० ०				३११५ १
४०	प्रहरी चौकी देखि पूर्वसम्म RCC ढलान तथा सडकमा नाला	वार्ड नं. - ४		१०००.० ०	१०००.० ०				३११५ १
४१	झा टोलको सडकमा RCC ढलान	वार्ड नं. - ४		८००.००	८००.००				३११५ १
४२	खुसीलाल यादवको घरदेखि मरिकटोल स्कूलसम्म माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	वार्ड नं. - ५		१५००.० ०	१५००.० ०				३११५ १

४३	रविन्द्र घरदेखि विशौलसम्म माटो ग्राभेल	वार्ड नं. - ५		३०००.० ०	३०००.० ०				३११५ १
४४	हरि सिंह घर नजिक बाँध बनाउने कार्य	वार्ड नं. - ५		५००.००	५००.००				31154
४५	विर्ता मन्दिर नजिक कुलो मर्मत	वार्ड नं. - ५		२००.००	२००.००				31155
४६	गमहरिया नहर सडक (२ थान) कलभर्ट निर्माण	वार्ड नं. - ५		४००.००	४००.००				३११५ १
४७	मा.वि.ईनर्वा देखि उत्तर ह्युमपाईप जडान	वार्ड नं. - ५		३००.००	३००.००				३११५ १
४८	गमहरिया ईनर्वा सडकमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	वार्ड नं. - ५		१०००.० ०	१०००.० ०				३११५ १
४९	भगवानपुर गा.पा.कार्यालयको भवन निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा.कार्यालय		१०००.० ०	१०००.० ०				३१११ २

५०	भगवानपुर चौकमा माटो ग्राभेल तथा वृक्षारोपन कार्य	भगवानपुर चौक		५००.००	५००.००				31157
५१	सिनुरिया राजेन्द्र घरदेखि उत्तर कल्याणपुरसम्म सडक निर्माण माटो पुर्ने कार्य	वार्ड नं. १		२५०.००	२५०.००				३११५ १
५२	भगवानपुर चमरटोली देखि दक्षिण सिनुरिया जाने बाटोमा माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	वार्ड नं. १		२५०.००	२५०.००				३११५ १
५३	लहान ठाडी सडक देखि पुर्व खाकीबाबा मन्दिरसम्म कलभर्ट तथा माटो पुर्ने कार्य	वार्ड नं. २		३००.००	३००.००				३११५ १
५४	सिंहेश्वर पोखरी देखि उत्तर धावहासम्म माटो पुर्ने तथा ह्युमपाईप जडान कार्य	वार्ड नं. २		२००.००	२००.००				३११५ १

५५	अभयनगर मरिकटोल सडक ह्युमपाईप जडान तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	वार्ड नं. ३		२५०.००	२५०.००				३११५ १
५६	३ नं. वडा कार्यालय देखि गैरसाहासम्म ह्युमपाईप जडान तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	वार्ड नं. ३		२५०.००	२५०.००				३११५ १
५७	जमुवाटोल चमरटोली देखि पुर्व बलान सम्म ह्युमपाईप जडान तथा माटो पुर्ने कार्य	वार्ड नं. ४		२००.००	२००.००				३११५ १
५८	रामप्रकाश घरदेखि बलानसम्म माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	वार्ड नं. ४		२००.००	२००.००				३११५ १
५९	दुर्गा मन्दिर देखि पुर्व बलानसम्म माटो पुर्ने कार्य	वार्ड नं. ४		१००.००	१००.००				३११५ १

६०	देवनारायण मास्टर घरदेखि दक्षिण सहदेवको खेतसम्म माटो पुर्ने कार्य	वार्ड नं. ५		५००.००		५००.००				३११५ १
६१	ढोकाई पोखरी देखि पुर्व सिनुरिया पोखरीसम्म माटो पुर्ने कार्य	वार्ड नं. ५		५००.००		५००.००				३११५ १
६२	प्रहरी चौकी भगवानपुर भवन निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१०००.० ०		१०००.० ०				३१११ २
६३	ह्युमपाईप खरिद तथा जडान गर्ने कार्य	सबै वडा		०.००		०.००				३१११ २
६४	वडा नं. ४ को कार्यालय भवनको लागि जग्गा खरिद	भगवानपुर गा.पा. ४, ठाडी		१८००.० ०		१८००.० ०				३१११ २
	पूर्वाधार विकासको कुल जम्मा			२९२००.००	०.००	२९२००.००				
वातावरण तथा विपद् विकास										
६५	नदी तथा जलाशय निर्माण (पोखरी)	डोमराही तथा अन्य								

६६	पोखरीको डीलमा घेरवार तथा हेरालुको पारिश्रमिक	भगवानपुर १		२००.००		२००.००			३११५७
६७	सिनुरियाको वनमा घेरवार तथा हेरालुको पारिश्रमिक	भगवानपुर १		७५.००		७५.००			३११५७
६८	इनर्वाको वनमा घेरवार तथा तथा हेरालुको पारिश्रमिक	भगवानपुर ५		१५०.००		१५०.००			३११५७
६९	अभयनगरको वनमा घेरवार तथा तथा हेरालुको पारिश्रमिक	भगवानपुर ३		७५.००		७५.००			३११५७
७०	चोचारको वनमा घेरवार तथा तथा हेरालुको पारिश्रमिक	भगवानपुर ३		७५.००		७५.००			३११५७
७१	भगवतीपुर, गमहरिया, परौल र ठाडी सडक घेरवार तथा हेरालुको पारिश्रमिक	भगवानपुर ३, ४ र ५		३००.००		३००.००			३११५७
७२	विपद व्यवस्थापन			७००.००		७००.००			२७२१

										२
	वातावरण तथा विपद् विकासको कुल जम्मा			१५७५.००	०.०००००	१५७५.००००	०			
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन										
७३	सशस्त्र र जनपथ प्रहरीसँग समन्वय			१००.००		१००.००				22522
७४	न्याय समपादन तथा नितिगत कार्य	न्यायिक समिति कार्यालय		१०००.०		१०००.०				
७४	भैपरी आउने कार्य			६५०.००			६५०.००			२८९१ १
७५	ने.रे.सो. उपशाखा ईनर्वाको भवनमा झ्याल ढोका तथा प्लास्टर तथा रंगरोगन गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ५		४००.००		४००.००				31159
७६	प्रहरी चौकी ठाडीको कार्यालयसँग जोडेको उत्तरपट्टी जग्गा खरिद	भगवानपुर गा.पा. ४		५५०.००		५५०.००				३१४१ १
७७	विभिन्न ठाउँबाट आउने योजनाहरू (समपुरक कोष)			३०००.०		३०००.०				

	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा		५७००.००	०.००	५०५०.००	६५०.००	०.००	०.००	
	गाउँपालिका स्तरीय कुल जम्मा		५३४७५.००	०.०००००	५२८२५.००				
	१ नं. वडास्तरीय योजनाहरु								
	आर्थिक विकास								
१	विजुली तारपोल खरिद वडा भरी	भगवानपुर गा.पा. १	१०००.००		१०००.००				३११५३
	आर्थिक विकासको कुल जम्मा		१०००.००	०.००	१०००.००				
	सामाजिक विकास								
२	अधुरो माँ दुर्गा मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १	७००.००		७००.००				31159
३	अधुरो डगरीन मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १	३५०.००		३५०.००				31159
४	अधुरो राम जानकी मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १	२००.००		२००.००				31159
५	पुरानाटोल कल्याणपुरमा अधुरो शसिया बाबा मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर वार्ड नं. १	२००.००		२००.००				31159

६	सिनुरियाको अधुरो राम जानकी मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		२००.००	२००.००				31159
७	गिरीटोलको अधुरो शिव मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		३००.००	३००.००				31159
८	कल्याणपुरको आधारभुत विद्यालयको बौन्द्रीवाल निर्माण	भगवानपुर गा.पा. १		२००.००	२००.००				31159
९	सिनुरियाको अधुरो शसिया बाबा मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		२००.००	२००.००				31159
१०	नयाँटोल कल्याणपुरको अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१००.००	१००.००				31159
११	नयाँटोल कल्याणपुरको अधुरो राम जानकी मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१००.००	१००.००				31159

१२	सिनुरिया को अधुरो राम जानकी मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		३००.००	३००.००			31159
१३	भगवानपुरको अधुरो शिव मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१००.००	१००.००			31159
१४	सरसफाई कार्यक्रम वडा भरी	भगवानपुर गा.पा. १		३००.००	३००.००			31158
१५	स्वयं सेवक शिक्षक	भगवानपुर गा.पा. १		२६०.००	२६०.००			२२४१ ९
१६	गर्भु पोखरी सरसफाई गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१००.००	१००.००			31158
१७	स्वयं सेवक शिक्षक अनुदान	भगवानपुर गा.पा. १		१६०.००	१६०.००			22419
१८	ट्युवेल जडान वडा भरी गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१४००.००	१४००.००			31156
१९	पुरानाटोल कल्याणपुर साविक २ नं. वडाको पोखरी सरसफाई	भगवानपुर गा.पा. १		५०.००	५०.००			31158
२०	ईन्द्र मन्दिरको मर्मत	भगवानपुर गा.पा. १		४०.००	४०.००			31159

	सामाजिक विकासको कुल जम्मा			५२६०.००	०.००	५२६०.००००	०.००००००			
पूर्वाधार विकास										
२१	नयाँटोल ढलान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		८००.००		८००.००				31159
२२	सिनुरीयाँ ढलान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		६५०.००		६५०.००				31159
२३	बच्चा लाल घरदेखि हुलाकी सडकसम्म माटो तथा ग्राभेल कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		३००.००		३००.००				३११५ १
२४	कल्याणपुर ३ नं. वडामा माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१५०.००		१५०.००				३११५ १
२५	हुलाकी सडक देखी सामुदायिक भवनसम्म माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१५०.००		१५०.००				३११५ १
२६	सिकिन्दर घरदेखि ठाडी रोडसम्म माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१५०.००		१५०.००				३११५ १

२७	लखन मास्टर घरदेखि पोखरीसम्म माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		१५०.००		१५०.००				३११५ १
२८	रुपेश घरदेखि बलानसम्म माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. १		२००.००		२००.००				३११५ १
	पूर्वाधार विकासको कुल जम्मा			२५५०.००	०.००	२५५०.००	०.००			
वातावरण तथा विपद् विकास										
वातावरण तथा विपद् विकासको कुल जम्मा				०.००	०.००	०.००				
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन										
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा				०.००	०.००	०.००	०.००			
लक्षित विकास योजनाहरु										
२९	महिलाहरुको लागि जन चेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. १		२००.००		२००.००				22512
३०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. १		४००.००		४००.००				22522
३१	अपाङ्ग अभिमुखिकरण कार्यक्रम तथा हवील	भगवानपुर गा.पा. १		१००.००		१००.००				22522

	चेयर खरिद								
३२	पिछडा वर्ग जनचेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. १		२००.००		२००.००			22522
३३	आदिवासी जनजाती अभिमुखीकरण कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. १		५०.००		५०.००			22522
३४	दलित महिला कृषक समूहलाई (करार खेती) को लागि जग्गा भाडाको लागी अनुदान	भगवानपुर गा.पा. १		१४०.००		१४०.००			२२५२ १
३५	दलित अभिमुखीकरण कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. १		१००.००		१००.००			22522
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा			११९०.००	०.००	११९०.००	०.००		
	१ नं. वडास्तरीय कुल जम्मा			१००००.०	०				
	२ नं. वडास्तरीय योजनाहरू								
	आर्थिक विकास								
१	कृषि विद्युतिकरण गर्ने कार्य	भगवानपुर - २ वडा भरी		४१००.०		४१००.०			31153

आर्थिक विकासको कुल जम्मा			४१००.००	०.००	४१००.००	०.००		
सामाजिक विकास								
२	ट्युवेल खरिद तथा जडान गर्ने कार्य	भगवानपुर - २ वडा भरी	५०००.००		५०००.००			31156
३	गमहरिया दलित वस्तिको अधुरो दलित दलान निर्माण कार्य	भगवानपुर - २	४००.००		४००.००			31159
४	नहरा कवरिस्तानको अधुरो बौन्डीवाल निर्माण कार्य	भगवानपुर - २	३००.००		३००.००			३१११ २
५	गमहरिया कोशिला राम घर नजिक दलित दलान निर्माण कार्य	भगवानपुर - २	३००.००		३००.००			31159
६	ईदगाहको घेरावार लगाउने कार्य	भगवानपुर - २	२००.००		२००.००			३१११ २
७	सरसफाई तथा अनुगमन गर्ने कार्य	भगवानपुर - २	३००.००		३००.००			31158
८	लरहाको डिहवार मन्दिर बौन्डीवाल निर्माण कार्य	भगवानपुर - २	३००.००		३००.००			३१११ २

९	ब्रह्मबाबा थानको अधुरो निर्माण गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		२००.००		२००.००			३१११ २
१०	लरहाको अधुरो सलहेश मन्दिरको निर्माण गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		२००.००		२००.००			३१११ २
सामाजिक विकासको कुल जम्मा				७२००.००	०.००	७२००.००	०.००		
पूर्वाधार विकास									
११	गमहरिया पाकैर नजिक पुल निर्माण कार्य	भगवानपुर - २		८००.००		८००.००			३११५ १
१२	सैनी पासमानको घरदेखि पश्चिमको खाता पुर्ने कार्य	भगवानपुर - २		२००.००		२००.००			३११५ १
१३	लरहा सडक माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		२००.००		२००.००			३११५ १
१४	राम भगत घरदेखि राम लखन घरसम्मको सडकमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		२००.००		२००.००			३११५ १

१५	नहरा पासमान टोलमा पक्की नाला निर्माण कार्य	भगवानपुर - २		२००.००	२००.००				३११५ १
१६	वालक सिंह घरदेखि ललित घरसम्म सडकमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		२००.००	२००.००				३११५ १
१७	दयारम घरदेखि पूर्वको सडकमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		१००.००	१००.००				३११५ १
१८	नहराको मुसलिम टोलमा RCC ढलान गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		३००.००	३००.००				३११५ १
१९	रामलाल घरदेखि रामचित घरसम्म RCC ढलान गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		३००.००	३००.००				३११५ १
२०	भरत यादव नजिकको सडकमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर - २		१००.००	१००.००				३११५ १
२१	पाकैर देखि कवरिस्तानसम्म कृषि	भगवानपुर - २		१००.००	१००.००				३११५ १

	सडक निर्माण कार्य								
२२	२ नं. वडा कार्यालयको अधुरो शौचालय निर्माण कार्य	भगवानपुर - २		२००.००		२००.००			31159
	पूर्वाधार विकासको कुल जम्मा			२९००.००	०.००	२९००.००	०.००		
	वातावरण तथा विपद् विकास								
	वातावरण तथा विपद् विकासको कुल जम्मा			०.००	०.००	०.००	०.००		
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा			०.००	०.००	०.००			
	लक्षित विकास योजनाहरु								
२३	जेष्ठ नागरिक समान कार्यक्रम कमल वितरण कार्यक्रम	भगवानपुर - २		४५०.००		४५०.००			22522
२४	महिलाहरुलाई चुरा बनाउने तालिम	भगवानपुर - २		१५०.००		१५०.००			22522
२५	युवा कार्यक्रम गर्ने	भगवानपुर - २		५०.००		५०.००			22522
२६	मधेशि मुसलिम कार्यक्रम	भगवानपुर - २		१००.००		१००.००			22522

२७	आपाङ्ग कार्यक्रम	भगवानपुर - २		५०.००		५०.००			22522
२८									
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा				८००.००	०.००	८००.००	०.००		
२ नं. वडास्तरीय कुल जम्मा				१५०००.०	०				
३ नं. वडास्तरीय योजनाहरू									
आर्थिक विकास									
१	वडा भरी विद्युतकरण (कृषि) पोल, तार तथा अन्य सामग्री खरिद तथा जडान	भगवानपुर गा.पा. ३		१२५०.० ०		१२५०.० ०			31153
आर्थिक विकासको कुल जम्मा				१२५०.००	०.००	१२५०.००	०.००		
सामाजिक विकास									
२	मरिकटोल उपेन्द्र सिंहमैत घर नजिकको राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण	भगवानपुर गा.पा. ३,		५००.००		५००.००			31159
३	मरिकटोलको दिनाभद्री मन्दिर निर्माण	भगवानपुर गा.पा. ३		२००.००		२००.००			31159

४	कपिलदेव तथा घुरन घर नजिक लालपुर पाईप ओछ्याउने काम	भगवानपुर गा.पा. ३		६०.००		६०.००				31158
५	ट्युवेल खरिद तथा जडान	भगवानपुर गा.पा. ३ वडा भरी		२१००.००		१०६५.००	१०३५.००			31156
६	आ.वि. मरिकटोलको भवन मर्मत तथा रंगरोवन गर्ने काम	भगवानपुर गा.पा. ३		५०.००			५०.००			31159
७	आ.वि.मरिकटोलको स्वयंसेवक शिक्षक तलब अनुदान	भगवानपुर गा.पा. ३		२००.००			२००.००			22419
८	आ.वि.अभयनगर स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन तलब अनुदान	भगवानपुर गा.पा. ३		२००.००			२००.००			22419
९	खेलकुद सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	भगवानपुर गा.पा. ३		१००.००			१००.००			22512
१०	स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन कार्य	भगवानपुर गा.पा. ३		२००.००			२००.००			22512

११	अभयनगर चन्देश्वर घर नजिकको रामजानकी मन्दिर मर्मत तथा रंगरोवन	भगवानपुर गा.पा. ३		१५०.००			१५०.००			31159
१२	सरसफाई कार्य	भगवानपुर गा.पा. ३ वडा भरी		१००.००			१००.००			22512
सामाजिक विकासको कुल जम्मा				३८६०.००	०.००	१८२५.००	२०३५.००	०.००		
पूर्वाधार विकास										
१३	खसियाही देखि आ.वि.मरिकटोलसम्म माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ३		४००.००			४००.००			३११५ १
१४	अभयनगर अघोरी घर देखि उत्तर राम प्रसाद घरसम्म पक्की नाला निर्माण	भगवानपुर गा.पा. ३		७४०.००			७४०.००			३११५ १
१५	दिनमा घरदेखि दक्षिण तथा तेतरी घरदेखि दक्षिण पश्चिम रामनारायणको	भगवानपुर गा.पा. ३		२५०.००			२५०.००			३११५ १

	जग्गासम्म माटो ग्राभेल गर्ने काम								
१६	देवनाथ घर देखि पश्चिम आ.वि.अभयनगर सम्म पक्कीनाला निर्माण गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ३		८००.००		८००.००			३११५ १
१७	अर्जुन घरदेखि शुभक लालको जग्गासम्म माटो ग्राभेल गर्ने काम	भगवानपुर गा.पा. ३		१५०.००		१५०.००			३११५ १
१८	वद्री घरदेखि विरेन्द्र घर तथा मनोज घरसम्म माटो ग्राभेल गर्ने काम	भगवानपुर गा.पा. ३		२००.००		२००.००			३११५ १
१९	मरिकटोलको जिवछको घरदेखि पूर्व मरिक पोखरीसम्म माटो पूर्ण काम	भगवानपुर गा.पा. ३		१५०.००		१५०.००			३११५ १

२०	३ नं. वडाको कार्यालय कम्पाउण्डमा माटो पुर्ने काम	भगवानपुर गा.पा. ३		५००.००			५००.००			३११५ १
२१	सडकमा सिमांकनको लागि RCC पिलर बनाउने तथा जडान गर्ने काम	भगवानपुर गा.पा. ३ वडा भरी		१००.००			१००.००			३११५ १
२२	नकुडिह देखि पश्चिम नदीसम्म कृषि सडक माटो पुर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ३		२००.००			२००.००			३११५ १
२३	मदन मण्डलको घरदेखि महाविर थान (जासो घर) सम्म वाल तथा माटो गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ३		१००.००			१००.००			३११५ १
२४	सामुदायिक भवन गैरसाहा वाउन्ड्रीवाल पलास्टर तथा माटो भर्ने काम	भगवानपुर गा.पा. ३		५००.००			५००.००			३११५ १
	पूर्वाधार विकासको कुल जम्मा			४०९०.००	०.००	०.००	४०९०.००			
	वातावरण तथा विपद् विकास									

					०.००				
	वातावरण तथा विपद् विकासको कुल जम्मा			०.००	०.००	०.००			
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन									
२५	डाटा सर्वेक्षण	भगवानपुर गा.पा. ३		५०.००	०.००	५०.००			३११३ २
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा			५०.००	०.००	०.००	५०.००		
लक्षित विकास योजनाहरु									
२६	दलित महिला कृषक समुह अभयनगर करार खेती जग्गाको भाडा वापत अनुदान	भगवानपुर गा.पा. ३		१००.००		१००.००			२२५२ १
२७	दलित महिला जनचेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. ३		१००.००		१००.००			22522
२८	पिछडा वर्ग जनचेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. ३		२००.००		२००.००			22522
२९	अपाङ्ग जनचेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. ३		५०.००		५०.००			22522
३०	सामाजिक सुरक्षा पाउने लाभग्राहीहरुको झुल वितरण	भगवानपुर गा.पा. ३		३००.००		३००.००			22512
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा			७५०.००	०.००	०.००	७५०.००		

				१००००.०					
३ नं. वडास्तरीय कुल जम्मा				०					
४ नं. वडास्तरीय योजनाहरू									
आर्थिक विकास									
१	बिशौल कृषि विद्युतिकरण गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		३००.००		३००.००			31153
२	जमुवाटोल देखि ठाडी राईसमिलसम्म कृषि विद्युतिकरण गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		१०००.० ०		१०००.० ०			31153
३	पशु भ्याकसिन कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. - ४		१००.००		१००.००			22522
४									
५									
आर्थिक विकासको कुल जम्मा				१४००.००	०.००	०.००	१४००.००		
सामाजिक विकास									
६	ठाडी रामटोलको अधुरो दलित दलान पलास्टर तथा झ्याल ढोका लगाउने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		३००.००		३००.००			31159
७	ठाडी मुसलिम कवरिस्तानको	भगवानपुर गा.पा. - ४		४००.००		४००.००			31159

	बौण्डीवाल निर्माण कार्य								
८	ठाडीमा ट्युवेल जडान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		१५००.००		१५००.००			31156
९	विशौल गाउँमा ट्युवेल जडान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		६००.००		६००.००			31156
१०	विशौलको राम जानकी मन्दिरको बौण्डीवाल निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		३००.००		३००.००			३११५ १
११	कल्याणपुरको शिव मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		३००.००		३००.००			३११५ १
१२	कल्याणपुर बतहाबाबा मन्दिरको सडक निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		१५०.००		१५०.००			३११५ १
१३	मनिचौकको अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		४००.००		४००.००			31159

१४	सरसफाई कार्यक्रम तथा अनुगमन	भगवानपुर गा.पा. - ४		१००.००			१००.००		31159
१५	ठाडी सलहेश मन्दिर निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		६००.००			६००.००		31159
१६	ठाडीको अधुरो चित्रगुप्त मन्दिर निर्माण गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		३००.००	२७१.००		२९.००		31159
१७	ट्युवेल जडान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		७००.००	७००.००				31156
१८	जमुवाटोल राम जानकी मन्दिरको बौण्ड्रीवाल, गेट, भवन निर्माण र माटो पुर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		१०००.० ०	१०००.० ०				31159
१९	कल्याणपुर डिहवारबाबा मन्दिरको मरवा निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		२००.००	२००.००				३११५ १
	सामाजिक विकासको कुल जम्मा			६८५०.००	२१७१.००	१५००.००	३१७९.००		
	पूर्वाधार विकास								

२०	शंकर साहको घरदेखि राम विनोद घर हुँदै चन्द्र घरसम्म सडकमा RCC ढलान कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४	११००.००	७६.००			१०२४.००	३११५ १
२१	राम प्रकाशको घरदेखि पूर्वको कृषि सडकमा पुल निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४	५००.००				५००.००	३११५ १
२२	ठाडी प्रहरी चौकी देखि पश्चिम राईसमिल सम्मको सडकमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४	१५०.००				१५०.००	३११५ १
२३	ठाडी सल्हेश मन्दिर देखि चन्द्र पासमान घर हुँदै मेनरोडसम्म माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४	१००.००				१००.००	३११५ १
२४	ठाडी डिहवारबाबा थान जाने सडकमा माटो पुर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४	१००.००				१००.००	३११५ १

२५	कल्याणपुर गाउँको मुनेश्वर घरदेखि ध्यानी साहको घरसम्म अधुरो नाला निर्माण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		७००.००				७००.००		31159
२६	जमुवाटोलको सडकमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		३००.००				३००.००		३११५१
पूर्वाधार विकासको कुल जम्मा				२९५०.००	७६.००	०.००	०.००	२८७४.००		
वातावरण तथा विपद् विकास										
					०.००					
वातावरण तथा विपद् विकासको कुल जम्मा				०.००	०.००	०.००				
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन										
					०.००					
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा				०.००	०.००	०.००				
लक्षित विकास योजनाहरु										
२७	जेष्ठ नागरीक समानको लागि कमल वितरण कार्य	भगवानपुर गा.पा. - ४		४००.००				४००.००		22522
२८	युवा कार्यक्रम खेलकुद सामग्री वितरण गर्ने कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. - ४		१००.००				१००.००		22522

२९	महिला कार्यक्रम पाठेघर सम्बन्धी शिविर	भगवानपुर गा.पा. - ४		४००.००				४००.००		22522
३०	कृषि भ्रमण तथा कृषि तालिम कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. - ४		०.००				०.००		22522
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा				९००.००	०.००	०.००	०.००	९००.००		
४ नं. वडास्तरीय कुल जम्मा				१२१००.०						
५ नं. वडास्तरीय योजनाहरू										
आर्थिक विकास										
१	कृषि विद्युतिकरणको लागि पोल तार तथा अन्य उपकरण खरिद तथा जडान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ५ वडा भरी		११००.०				११००.००		31153
आर्थिक विकासको कुल जम्मा				११००.००	०.०००००	०.००	०.००	११००.००		
सामाजिक विकास										
२	खानेपानी ट्युवेल खरिद तथा जडान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ५ वडा भरी		३३००.०		१२२७.०		२०७३.००		31156
३	लालपुरको अधुरो दलित सामुदायिक	भगवानपुर गा.पा. ५		५००.००			५००.००			31159

	भवन निर्माण									
४	नवटोलीको अधुरो दलित सामुदायिक भवन निर्माण	भगवानपुर गा.पा. ५		५००.००			५००.००			31159
५	पासमान टोलको सल्हेश मन्दिर निर्माण	भगवानपुर गा.पा. ५		५००.००			५००.००			31159
६	उमेश पासमान घर नजिकको अधुरो दलित सामुदायिक भवन निर्माण	भगवानपुर गा.पा. ५		५००.००			५००.००			31159
सामाजिक विकासको कुल जम्मा				५३००.००	०.००	१२२७.००	२०००.००	२०७३.००		
पूर्वाधार विकास										
७	लालपुरको रामअवतार घरदेखि मनोज घरसम्मको सडकमा RCC ढलान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ५		९००.००		९००.००				३११५ १

८	चलितर घरदेखि रामअवतार पासमान घरसम्मको सडकमा RCC ढलान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ५		८००.००		८००.००				३११५ १
९	ढोकाई पोखरी देखि रमनी वटीवला घरसम्मको सडकमा RCC ढलान गर्ने कार्य	भगवानपुर गा.पा. ५		९००.००		९००.००				३११५ १
पूर्वाधार विकासको कुल जम्मा				२६००.००	०.००	२६००.००	०.००	०.००	०.००	
वातावरण तथा विपद् विकास										
वातावरण तथा विपद् विकासको कुल जम्मा				०.००	०.०००००	०.००	०.०००००			
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन										
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको कुल जम्मा				०.००	०.००	०.००				
लक्षित विकास योजनाहरु										
१०	दिनाभद्री महिला कृषक समुह लालपुरको करार खेती गर्नको लागि अनुदान	भगवानपुर गा.पा. ५		१००.००		१००.००				२२५२ १
११	दलित जनचेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. ५		३००.००		१७३.००	१२७.००			22522

१२	महिला जनचेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. ५		२५०.००			२५०.००			22522
१३	अदिवासी, जनजाती जनचेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. ५		३००.००			३००.००			22522
१४	अपाङ्ग जनचेतना कार्यक्रम	भगवानपुर गा.पा. ५		५०.००			५०.००			22522
लक्षित विकास योजनाको कुल जम्मा				१०००.००	०.००	२७३.००	७२७.००	०.००		
५ नं. वडास्तरीय कुल जम्मा				१००००.००						
	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गतका विनियोजित बजेट									
१										
२										
३										
	सामुदायिक विकास कार्यक्रम(CDP) मार्फत सञ्चालन गरिने योजनाहरु तथा कार्यक्रमहरु	कार्यान्वयन हुने स्थान		CDP को लागत	भगवानपुर गा.पा. को लागत					
१										
२										
३										

४	प्रदेशस्तरी योजना तथा कार्यक्रमहरु	कार्यान्वयन हुने स्थान								
१	सर्शत अनुदान	५०००.००						५०००.००		
२	विशेष अनुदान	२०००.००						२०००.००		
३	समपुरक अनुदान	३०००.००						३०००.००		
	जम्मा	१००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००००.००	०.०	०.०
								०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम								
विषयगत क्षेत्रहरु								अनुसु ची ६
	क्षेत्रगत विनियोजित रकम							रु हजार मा
	गाउँपालि का अन्तर्गत	वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	कुल जम्मा	कैफियत
आर्थिक विकास	३८००	१०००	४१००	१२५०	१४००	११००	१२६५०	
सामाजिक विकास	१३२००	५२६०	७२००	३८६०	६८५०	५३००	४१६७०	
पूर्वाधार विकास	२९२००	२५५०	२९००	४०९०	२९५०	२६००	४४२९०	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास	१५७५	०	०	०	०	०	१५७५	
संस्थागत विकास तथा सेवा विकास	५७००	०	०	५०	०	०	५७५०	
कुल जम्मा पुँजीगत	५३४७५	८८१०	१४२०	९२५०	११२०	९०००	१०५९३५	
लक्षित विकास योजना	०	११९०	८००	७५०	९००	१०००	४६४०	
कुल जम्मा	५३४७५	१०००	१५००	१०००	१२१०	१०००	११०५७५	
सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	०.००						०.००	
कल्याणपुर डिहवारबाबा मन्दिरको मरवा निर्माण कार्य	०.००						०.००	
							११०५७ ५	

आ.व २०७६।७७ को आय-व्यय

क्र.स	आयतर्फ	रकम	अनुमानित व्यय तर्फ	रकम	कैफियत
१	विवरण		विवरण		
२	आ.व. ०७५।७६ को नगद मौज्दात	०.००००००	चालु तर्फ		
३	वितिय समानिकरण	८६५००.००	चालु तर्फ प्रशासनिक तथा कार्यक्रम खर्च	५६९२९.००	
४	नेपाल सरकारबाट राजस्व बाँडफाँडको रकम	५७९००.००	सर्शत अनुदान तर्फ	८७९००.००	
५	सर्शत अनुदान तर्फ	८७९००.००	तराई मधेश समृद्धि विकास कार्यक्रम	०.००	
६	प्रदेश सरकारबाट राजस्व बाँडफाँडको रकम	१६९४७.००	जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा सम्मान र सामाजिक सुरक्षा तथा बालपोषण कार्यक्रम	०.००	
७	तराई मधेश समृद्धि विकास कार्यक्रम	०.००	सामुदायिक विकास कार्यक्रम(CDP) र गाउँपालिकाको साझेजारीमा सञ्चालित कार्यक्रम	०.००	
८	जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा सम्मान र सामाजिक सुरक्षा तथा बालपोषण कार्यक्रम	०.००	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गतका विनियोजित बजेट	०.००००	
९	धरौटी खाता ग-३	०.००	पूँजीगत तर्फ		
१०	आन्तरिक राजस्व	२२४७.००	योजना अन्तर्गतका कार्यक्रम तथा अन्य पूँजीगत खर्च	९२६६५.००	
११	मालपोतबाट प्राप्त राजस्व बाँडफाँड र अन्य आय	०.००००००	समपुरक कोष	३०००.००	
१२	सामुदायिक विकास कार्यक्रम(CDP) र गाउँपालिकाको साझेजारीमा सञ्चालित कार्यक्रम	०.००००	न्यायिक समितिको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००.००	
१३	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गतका विनियोजित बजेट	०.००००	प्रदेशबाट प्राप्त सर्शत (५०००), समपुरक (३०००) र बिशेष अनुदान (२०००) योजना तथा कार्यक्रम तय भए अनुसार खर्च हुने	१००००.०००००	
१४					
१५	कुल जम्मा	२५१४९४.०००००		२५१४९४.००००	

शीर्षक नाम

विनियोजित बजेट (वडा अन्तर्गत)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक नं.	शीर्षक नाम	वडा अन्तर्गत				
			१ नं वडा भगवानपुर	२ नं वडा नहरा	३ नं वडा ईनर्वा	४ नं वडा ईनर्वा	५ नं वडा ईनर्वा
१	२२१११	पानी तथा बिजुली	३	३	३	३	३
२	२२११२	संचार महशुल	३	३	३	३	३
३	२२२१२	ईन्धन	४	४	४	४	४
४	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८	१८	१८	१८	१८
५	२२२१३	सवारी साधन मर्मत सम्भार	४	४	४	४	४
६	२२३११	मसलन्द तथा कार्य सामग्री	४.५	४.५	४.५	४.५	४.५
७	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३	३	३	३	३
८	२२६१२	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	३.३३	३.३३	३.३३	३.३३	३.३३
९	२२६१३	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	५	५	५	५	५
१०	२२७११	विविध खर्च	२१	२१	२१	२१	२१
कुल जम्मा			६९	६९	६९	६९	६९

- शर्तहरू: २२१११ अन्तर्गत कार्यालयमा उपभोग गरिने पानी तथा बिजुलीको महशुल बिल हुनुपर्ने ।
 २२११२ यस अन्तर्गतको खर्चमा नेपाल टेलिकमको बिल हुनुपर्ने ।
 २२२१२ बिल अनुसार सवारी लग-बुक अनिवार्य हुनुपर्ने ।
 २२३११ यसमा मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद गर्दा गा.पा.को जिन्सी खातामा अनिवार्य दाखिला गर्नु पर्ने ।
 बैठकको निर्णय हुनुपर्ने
 २११४१ ।
 २२२१३ मर्मत आदेश तथा इस्टिमेट हुनुपर्ने ।
 २२६१२ भ्रमण आदेश तथा प्रतिवेदन हुनुपर्ने ।
 प्रत्येक महिनाको छुट्टाछुट्टै फाईल बनाई पेश गर्नुपर्ने ।
 खर्च शीर्षक अनुसार विनियोजित रकम त्यही खर्च शीर्षकमा मात्र खर्च गर्नुपर्ने ।

मानवसुनाइयाके

भगवानपुर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सिराहा

Conditional grant in accordance with program / project

आ.व. : २०७६/७७ बजेटको स्रोत/तह : नेपाल सरकार

रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	कृषि विभाग - 31201011	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	०	०	५००	
२	भकारो सुधार कार्यक्रम	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम - 31201105	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	०	०	३००	
३	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/प्रविधि वितरण/हस्तान्तरण	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम - 31201105	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००	
४	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४५	०	०	१४५	
५	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	०	०	६०	
६	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	७५	
७	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५	
८	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम -	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४०	०	०	२४०	

		31202103								
९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह - 35000014	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७२८४	०	०	२७२८४	
१०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	माध्यमिक तह - 35000015	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५०६	०	०	८५०६	
११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५९८०	०	०	५९८०	
१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८६२	०	०	८६२	
१३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६०७	०	०	२६०७	
१४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७०३	०	०	२७०३	
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५२४	०	०	५२४	
१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११६६	०	०	११६६	
१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता,	विद्यालय क्षेत्र विकास	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार -	१७६३	०	०	१७६३	

	अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801			नगद अनुदान					
१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२३९	०	०	१२३९	
१९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०१	०	०	९०१	
२०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा - 37001012	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२४३१	०	०	१२४३१	
२१	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.वि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष	क्षयरोग नियन्त्रण - 37001101	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	०	०	३५	
२२	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका विरामीको उपचारको नतिजाको कोर्ट विक्षेपण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	क्षयरोग नियन्त्रण - 37001101	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	५०	
२३	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा	क्षयरोग	स्वास्थ्य	नेपाल	नेपाल	७५	०	०	७५	

	रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	नियन्त्रण - 37001101		सरकार	सरकार - नगद अनुदान					
२४	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८६	०	०	३८६	
२५	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७	०	०	२७	
२६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	०	०	७०	
२७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०	
२८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०२५	०	०	१०२५	
२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६६	०	०	२६६	
३०	खोप केन्द्र निर्माण	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८०	०	०	३८०	
३१	दानुरा रुवेला खोप अभियान	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार -	३७	०	०	३७	

		पोषण कार्यक्रम - 37001104			नगद अनुदान					
३२	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०२	०	०	२०२	
३३	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५	०	०	४२५	
३४	रोटा खोप सुरुवात	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	०	०	१५	
३५	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुरिकाय अन्तरक्रिया	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०	
३६	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension , Diabetes, COPD, Cancer days))	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	०	०	७०	
३७	माहामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखिकरण गर्ने	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	०	०	६०	
३८	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९	०	०	१९	

	लागी क्षमता अभिविधी कार्यक्रम								
३९	रेब्रिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०
४०	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग सिविर	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001106	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००
४१	कुष्ठरोगका बिरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001106	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	०	०	८
४२	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001106	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	०	०	३
४३	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001106	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	०	०	१५
४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली - 37001108	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९७	०	०	९७
४५	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र - 37001109	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५

	अभियान									
४६	स्वास्थ्य संस्थाका सम्पूर्ण कर्मचारीका लागि संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी Wholesite Orientation	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम - 37001802	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००	०	०	७००	
४७	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
४८	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि म. स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागी अभिमुखिकरण	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	०	०	८०	
४९	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
५०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०५०	०	०	१०५०	
५१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
५२	औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
५३	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५	

	discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम									
५४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्रि खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०	०	०	१५०	
५५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि - 37001902	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	०	०	१२	
५६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	खेलकुद विकास कार्यक्रम - 34300102	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
५७	सेनुरियाघाट झो.पु, भगवानपुर गाउँपालिका, सिराहा	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम - 36501103	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५००	०	०	४५००	
५८	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलबिधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम - 30800104	उर्जा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५५	०	०	१२५५	
५९	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - 37100102	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०	
६०	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - 37100102	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	५०	
६१	तलव	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - 37100102	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१७	०	०	४१७	
कुल जम्मा						८०१००	०	०	८०१००	

भगवानपुर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सिराहा

Conditional grant in accordance with program / project

आ.व. : २०७६/७७ बजेटको स्रोत/तह : एस.एस. डि. पि.

रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	९५३	०	०	९५३	
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	१६९४	०	०	१६९४	
३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	२४४	०	०	२४४	
४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	१३७	०	०	१३७	
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	७३९	०	०	७३९	
६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	४१६	०	०	४१६	
७	विद्यालय भौतिक	विद्यालय क्षेत्र विकास	शिक्षा	नेपाल	एस.एस. डि. पि. -	४३१	०	०	४३१	

भगवानपुर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सिराहा

Conditional grant in accordance with program / project

आ.व. : २०७६/७७ बजेटको स्रोत/तह : एस.एस. डि. पि.

रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
	पुरवाधार निर्माण अनुदान	कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801		सरकार	सोधभर्नाहुने अनुदान					
८	विद्यालय भौतिक पुरवाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	७६६	०	०	७६६	
९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	८४	०	०	८४	
१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	१४८	०	०	१४८	
११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	१८६	०	०	१८६	
१२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	३३०	०	०	३३०	
१३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	४९९	०	०	४९९	
१४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	२८१	०	०	२८१	
१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	१९७	०	०	१९७	
१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	३५१	०	०	३५१	

भगवानपुर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सिराहा

Conditional grant in accordance with program / project

आ.व. : २०७६/७७ बजेटको स्रोत/तह : एस.एस. डि. पि.

रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
	निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	- 35000801								
१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान	११५	०	०	११५	
१८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	२२९	०	०	२२९	
कुल जम्मा						७८००	०	०	७८००	

यस गाउँपालिका अन्तर्गतका कर्मचारी विवरण (गाउँपालिका वडा कार्यलय स्वास्थ्य शिक्षा पशु कृषि)

सि.नं.	संस्था	दरब न्दीको प्रकार	सिटरोल नं.	तह/श्रेणी	पद	कर्मचारीको नाम,थर	मासिक तलब	ग्रेड सं ख्या	अन्य ग्रेड	अन्य ग्रेड जम्मा	प्रा.ग्रे ड	तलब ग्रेड जम्मा	जम्मा तलब
१	भगवानपुर गाउँपालिका	स्थायी		रा.प.तृ.	प्र.प्र.अ.	सुजित कुमार यादव	३०५००.००	०		०.००		३०५००.००	३३९५०.००
२	भगवानपुर गाउँपालिका	स्थायी	२१८८७४	रा.प.अनं.द्वि.	सह- लेखापाल	गंगाराम मंडल	२२१७०.००	१	७३९.००	७३९.००	०	२२९०९.००	२५५९९.९०
३	भगवानपुर गाउँपालिका	स्थायी	२०२३३२	रा.प.अनं.प्र.	ना.सु.	जय प्रकाश यादव	२३५००.००	०.००	७८३.००	०.००		२३५००.००	२६२५०.००
४	भगवानपुर गाउँपालिका	अस्थायी	-	रा.प.अनं.प्र.	सव- इन्जिनियर	अनिल कुमार गोइत	२३५००.००	०	०.००	०.००		२३५००.००	२३५००.००
	भगवानपुर गाउँपालिका	स्थायी	२३२५५८	रा.प.अनं.द्वि.	खा.पा.स.टे	उकेश कुमार चौधरी	२२१७०.००	०	०.००	०.००	०.००	२२१७०.००	२२१७०.००
५	महिला विकास	अस्थायी	-	-	सामाजिक परिचालि का	जानकी कुमारी	९७००.००	०		०.००		९७००.००	९७००.००
६	भगवानपुर गाउँपालिका	स्थायी	१०२०३०	श्रेणी विहिन	कार्यालय सहयोगी	मनोज कुमार साह	१६२३०.००	०	५४१.००	०.००	०.००	१६२३०.००	१७८५३.००
७	भगवानपुर गाउँपालिका	स्थायी	१८२५९१	श्रेणी विहिन	कार्यालय सहयोगी	राम शंकर मंडल खंग	१९८७०.००	२	६६२.००	१३२४.०	१.००	२११९५.००	२३३१५.५०
८	भगवानपुर गा.पा.वडा नं. १	स्थायी	१०२०३१	चौथो	वडा सचिव	अभिन्दन यादव	२२१७०.००	०	७३९.००	०.००		२२१७०.००	२४३८७.००
९	भगवानपुर गा.पा.वडा नं. २	स्थायी	१०२०३२	चौथो	वडा सचिव	विनोद कुमार यादव	२२१७०.००	१	७३९.००	७३९.००		२२९०९.००	२५१९९.९०
१०	भगवानपुर गा.पा.वडा नं.	स्थायी	१०२०३३	चौथो	वडा सचिव	राजेन्द्र प्रसाद यादव	२२१७०.००	२	७३९.००	१४७८.०	०	२३६४८.००	२६०१२.८०

	३-५												
१३	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	१२७१५३	ज.स्वा.नि/छै ठौ	ज.सवा.नि	हरिष चन्द्र शाह	३०५००.००	४	१०१७	४०६६.६ ७	६४०. ००	३५२०६.६७	३९१२७.३३
१४	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	१९३०२९	ल्याव अ./पाँचौ	ल्याव अ.	शिव कुमार यादव	२३५००.००	३	७८३	२३५०.० ०	०.००	२५८५०.००	२८८३५.००
१६	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	२०६६०३	हे.अ/पाँचौ	हे.अ	सुजित नारायण झा	२३५००.००	३	७८३	२३५०.० ०	०.००	२५८५०.००	२८८३५.००
१७	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	२०७०४०	अ.न.मि/चौ थौ	अ.न.मि	पुष्पा दुवे	२२१७०.००	४	७३९	२९५६.० ०	०.००	२५१२६.००	२८०३८.६०
१८	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	२२२९७४	अ.न.मि/चौ थौ	अ.न.मि	विभा देवी शाह	२२१७०.००	७	७३९	५१७३.० ०	०.००	२७३४३.००	३०४७७.३०
१९	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	२१५५५४	अ.हे.व/चौथौ	अ.हे.व	दिप नारायण रजक	२२१७०.००	३	७३९	२२१७.० ०	०.००	२४३८७.००	२७२२५.७०
२०	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	२१६१४६	अ.हे.व/चौथौ	अ.हे.व	पिन्दु कुमार यादव	२२१७०.००	३	७३९	२२१७.० ०	०.००	२४३८७.००	२७२२५.७०
२१	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	१९३९१९	का.स/चौथौ	का.स	विनोद कुमार यादव	१९८७०.००	२	६६२	१३२४.६ ७	०.००	२११९४.६७	२३७१४.१३
२३	.स्वा.चौकी नहरा	स्थायी	२१८४८६	हे.अ/पाँचौ	हे.अ	कुलदिप यादव	२३५००.००	२	७८३	१५६६.६ ७	०.००	२५०६६.६७	२७९७३.३३
२४	.स्वा.चौकी नहरा	स्थायी	१०२९०७	सि.अ.हे.व/छै ठौ	सि.अ.हे.व	सुरेश कुमार चौधरी	३०५००.००	४	१०१७	४०६६.६ ७	६४०. ००	३५२०६.६७	३९१२७.३३
२५	.स्वा.चौकी नहरा	स्थायी	१९३९२९	अ.न.मि/चौ थौ	अ.न.मि	रिका कुमारी शाह	२३५००.००	२	७८३	१५६६.० ०	०.००	२५०६६.००	२७९७२.६०
२६	.स्वा.चौकी नहरा	स्थायी	२१०७०५	अ.हे.व/चौथौ	अ.हे.व	अर्जुन प्रसाद यादव	२२१७०.००	४	७३९	२९५६.० ०	०.००	२५१२६.००	२८०३८.६०

२७	.स्वा.चौकी नहरा	स्थायी	२२३०१२	अ.न.मि/चौथौ	अ.न.मि	राम कुमारी दास	२२१७०.००	२	७३९	१४७८.००	०.००	२३६४८.००	२६४१२.८०
२८	.स्वा.चौकी नहरा	स्थायी	१९३९२२	का.स/चौथौ	का.स	राजदेव ठाकुर	१९८७०.००	२	६६२	१३२४.६७	०.००	२११९४.६७	२३७१४.१३
२९	स्वा.चौकी.ईनर्वा	स्थायी	१६१२१९	सि.अ.हे.व/छैठौ	सि.अ.हे.व	सुनिला कुमारी दास	३०५००.००	०	१०१७	४०६८.००	६४०.००	३५२०८.००	३९१२८.८०
३०	स्वा.चौकी.ईनर्वा	स्थायी	२१५५५५	अ.हे.व/चौथौ	अ.हे.व	रामबाबु शाह	२२१७०.००	३	७३९	२२१७.००	०.००	२४३८७.००	२७२२५.७०
३२	स्वा.चौकी.ईनर्वा	स्थायी	२२३२३२	अ.हे.व/चौथौ	अ.हे.व	मोहन सापकोटा	२२१७०.००	०	७३९	०.००	०.००	२२१७०.००	२४७८७.००
३३	स्वा.चौकी.ईनर्वा	स्थायी	१८२५२३	का.स/पाँचौ	का.स	तरुण कुमार सदाय	२२१४०.००	३	७३८	२२१४.००	०.००	२४३५४.००	२७१८९.४०
३६	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	करार	-	आठौ	मे.अ.	डा.मनोज कुमार मंडल	३४२२०.००	४	०	०.००	०.००	३४२२०.००	३४२२०.००
३८	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	स्थायी	४२५६२	मा शि प्र	प्र.अ.	राम कुमार साह	४०१५०.००	०	१३३८.००	०.००	०.००	४०१५०.००	४४५६५.००
३९	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	स्थायी	४२५१३	नि.मा.शि.द्वि.	शिक्षक	शिव शंकर प्रसाद साह	३०५००.००	१	१०१७.००	१०१७.००	०.००	३१५१७.००	३५०६८.७०
४०	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	स्थायी	११०७१६	नि.मा.शि.द्वि.	शिक्षक	सत्यनारायण यादव	३०५००.००	२	१०१७.००	२०३४.००	०.००	३२५३४.००	३६१८७.४०
४१	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	स्थायी	१३६२१३	नि.मा.शि.द्वि.	शिक्षक	देव चन्द्र यादव	३०५००.००	०	१०१७.००	०.००	०.००	३०५००.००	३३९५०.००
४२	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	स्थायी	१५५६०६	नि.मा.शि.तृ.	शिक्षक	भुवनेश्वर प्रसाद महतो	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
४४	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	स्थायी	४२५८१	प्रा.शि.द्वि.	शिक्षक	बैधनाथ यादव	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
४५	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	स्थायी	४२६३९	प्रा.शि.द्वि.	शिक्षक	राम कुमार साह	२३५००.००	१	७८३.००	७८३.००	०.००	२४२८३.००	२७१११.३०

४७	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	स्थायी	१५२८००	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	धर्मनाथ यादव	२२१७०.००	३	७३९.००	२२१७.० ०	०.००	२४३८७.००	२७२२५.७०
४९	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	राहत	-	मा. शि. तृ.	शिक्षक	कामेश्वर प्रसाद यादव	३०५००.००	३	०.००	०.००	०.००	३०५००.००	३०५००.००
५०	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	राहत	-	मा. शि. तृ.	शिक्षक	संतोष कुमार झा	३०५००.००	०	०.००	०.००	०.००	३०५००.००	३०५००.००
५१	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	बाल विकास	-	-	स.का.	संतोषी पासवान	६०००.००	५	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
५२	बा सु उ मा वि भगवानपुर ४	बाल विकास	-	-	स.का.	रिता चौधरी	६०००.००	५	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
५४	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	स्थायी	१४४३६६	मा.शि.तृ.	प्र.अ.	जिवछ यादव	३०५००.००	३	१०१७.० ०	३०५१.० ०	०.००	३३५५१.००	३७३०६.१०
५६	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	स्थायी	४२४५२	नि.मा.शि. द्धि.	शिक्षक	ईश्वरदेव यादव	३०५००.००	०	१०१७.० ०	०.००	०.००	३०५००.००	३३९५०.००
५७	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	स्थायी	३८५४६	नि.मा.शि.तृ.	शिक्षक	देवनाथ यादव	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
५८	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	स्थायी	१४५५३४	नि.मा.शि.तृ.	शिक्षक	मनोहर साह	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
६०	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता	स्थायी	४२१७५	प्रा.शि.द्धि.	शिक्षक	श्रीदेव चौधरी	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००

	मा.वि.नहरा रिगौल ७												
६१	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	स्थायी	११००७१ ५	प्रा.शि.द्धि.	शिक्षक	नरसिंह प्रसाद यादव	२३५००.००	३	७८३.००	२३४९.० ०	०.००	२५८४९.००	२८८३३.९०
६२	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	स्थायी	१३६८२४	प्रा.शि.द्धि.	शिक्षक	श्याम कुमार यादव	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
६३	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	स्थायी	१५२२६७	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	राम दयाल यादव	२२१७०.००	३	७३९.००	२२१७.० ०	०.००	२४३८७.००	२७२२५.७०
६४	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	राहत	-	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	तारा कुमारी यादव	२२१७०.००	५	०.००	०.००	०.००	२२१७०.००	२२१७०.००
६५	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	राहत	-	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	प्रकाश देवी सिंह	२२१७०.००	२	०.००	०.००	०.००	२२१७०.००	२२१७०.००
६६	लक्ष्मी नारायण कौशल्या जनता मा.वि.नहरा रिगौल ७	अस्थायी	-	श्रेणी विहिन	का.स	रामपती साह	७५००.००	५	०.००	०.००	०.००	७५००.००	७५००.००
६७	हनुमान प्रसाद शारदा	स्थायी	३९००४	मा.सि.द्धि	प्र.अ.	रघुवीर यादव	३४२२०.००	५	११४१.० ०	५७०५.० ०	०.००	३९९२५.००	४४३१७.५०

	मा.वि.ईनर्वा १												
६९	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	अस्थायी	-	मा.सि.तृ.	शिक्षक	संजय कुमार यादव	३०५००.००	३	०.००	०.००	०.००	३०५००.००	३०५००.००
७०	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	१५१२०२	मा.सि.तृ.	शिक्षक	शम्भु प्रसाद साह	३०५००.००	३	१०१७.००	३०५१.००	०.००	३३५५१.००	३७३०६.१०
७१	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	अस्थायी	-	मा.सि.द्वि.	शिक्षक	शिवनाथ यादव	३४२२०.००	-	०.००	०.००	०.००	३४२२०.००	३४२२०.००
७२	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	८३०२	नि.मा.शि.तृ.	शिक्षक	विन्देश्वर प्रसाद यादव	२३५००.००	-	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
७४	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	१२०३६८	नि.मा.शि.द्वि.	शिक्षक	शिवनाथ यादव	३०५००.००	२	१०१७.००	२०३४.००	०.००	३२५३४.००	३६१८७.४०
७५	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	१०१३१	नि.मा.शि.द्वि.	शिक्षक	सियाराम साह	३०५००.००	०	१०१७.००	०.००	०.००	३०५००.००	३३९५०.००
७६	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	४८१०५	प्रा.वि.द्वि.	शिक्षक	मतिकिरण कुमारी यादव	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
७७	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	६११५५	प्रा.वि.द्वि.	शिक्षक	बरुण कुमार यादव	२३५००.००	२	७८३.००	१५६६.००	०.००	२५०६६.००	२७९७२.६०
७८	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	४५१७२	प्रा.वि.द्वि.	शिक्षक	रामऔतार ठाकुर	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००

७९	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	१४४४८२	प्रा.वि.तृ.	शिक्षक	रामसेवक सहनी	२२१७०.००	५	७३९.००	३६९५.००	०.००	२५८६५.००	२८८५१.५०
८०	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	स्थायी	१२१२२१	प्रा.वि.द्वि.	शिक्षक	श्रीलाल मण्डल	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
८१	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	राहत	-	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	शोभा कुमारी कर्ण	२२१७०.००	३	०.००	०.००	०.००	२२१७०.००	२२१७०.००
८२	हनुमान प्रसाद शारदा मा.वि.ईनर्वा १	बाल विकास	-	-	शिक्षक	बेचनी देवी यादव	६०००.००	३	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
८४	जनता राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय ईनर्वा २	स्थायी	-	प्रा.शि.द्वि.	प्र.अ.	गया प्रसाद साहु	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५.००	०.००	२७४१५.००	३०५५६.५०
८५	जनता राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय ईनर्वा २	अस्थायी	-	-	का.स	अनिता देवी साह	४०००.००	५	०.००	०.००	०.००	४०००.००	४०००.००
८६	आधारभुत विद्यालय भगवानपुर ६	स्थायी	-	प्रा.शि.द्वि.	प्र.अ.	बन्दी लाल मण्डल	२३५००.००	३	७८३.००	२३४९.००	०.००	२५८४९.००	२८८३३.९०
८७	आधारभुत विद्यालय भगवानपुर ६	बाल विकास	-	-	स.का.	रेखा कुमारी साह	६०००.००	५	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
८८	जनता आधारभुत विद्यालय	स्थायी	४९४५८	प्रा.शि.द्वि.	प्र.अ.	विष्णुदेव यादव	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००

	भगवानपुर २												
८९	जनता आधारभुत विद्यालय भगवानपुर २	स्थायी	४००५२०	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	देवनाथ यादव	२२१७०.००	०	७३९.००	०.००	०.००	२२१७०.००	२४७८७.००
९०	जनता आधारभुत विद्यालय भगवानपुर २	बाल विकास	-	-	स.का.	सुकनी देवी यादव	६०००.००	०	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
९१	जनता आधारभुत विद्यालय भगवानपुर २	अस्थायी	-	-	का.स	रामभक्त मण्डल	४५००.००	५	०.००	०.००	०.००	४५००.००	४५००.००
९३	आधारभुत विद्यालय परौल ५	स्थायी	१३९७४६	प्रा.शि.द्वि.	शिक्षक	उषा कुमारी कर्ण	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५.००	०.००	२७४१५.००	३०५५६.५०
९४	आधारभुत विद्यालय परौल ५	अस्थायी	-	-	का.स	मोहन मण्डल	४०००.००	०	०.००	०.००	०.००	४०००.००	४०००.००
९५	आधारभुत विद्यालय गैरसहा ३	स्थायी	४८२९३	प्रा.शि.द्वि.	प्र.अ.	लक्ष्मी नारायण यादव	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५.००	०.००	२७४१५.००	३०५५६.५०
९६	आधारभुत विद्यालय गैरसहा ३	स्थायी	४८२६७	प्रा.शि.प्र.	शिक्षक	विष्णुदेव कामैत	३०५००.००	४	१०१७.००	४०६८.००	०.००	३४५६८.००	३८४२४.८०
९७	आधारभुत विद्यालय गैरसहा ३	स्थायी	११०७८५	प्रा.शि.द्वि.	शिक्षक	लक्षण लाल यादव	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
९९	आधारभुत विद्यालय गैरसहा ३	बाल विकास	-	-	स.का.	विभा यादव	६०००.००	५	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००

१००	आधारभूत विद्यालय गैरसहा ३	बाल विकास	-	-	स.का.	सुमन कुमारी साह	६०००.००	५	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
१०१	आधारभूत विद्यालय गैरसहा ३	अस्थायी	-	-	का.स	रामपूत यादव	४५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४५००.००	४५००.००
१०२	आधारभूत विद्यालय ठाडी विश्वासपट्टी ४	स्थायी	-	नि.मा.शि. द्धि.	प्र.अ.	रामचन्द्र साह	३०५००.००	५	१०१७.० ०	५०८५.० ०	०.००	३५५८५.००	३९५४३.५०
१०३	आधारभूत विद्यालय ठाडी विश्वासपट्टी ४	स्थायी	-	नि.मा.सि.द्धि .	शिक्षक	रामऔतार साह	३०५००.००	३	१०१७.० ०	३०५१.० ०	०.००	३३५५१.००	३७३०६.१०
१०४	आधारभूत विद्यालय ठाडी विश्वासपट्टी ४	स्थायी	-	नि.मा.सि.द्धि .	शिक्षक	रामवतार महतो	३०५००.००	५	१०१७.० ०	५०८५.० ०	०.००	३५५८५.००	३९५४३.५०
१०५	आधारभूत विद्यालय ठाडी विश्वासपट्टी ४	स्थायी	-	प्र.शि.तृ.	शिक्षक	रामनारायण यादव	२२१७०.००	०	७३९.००	०.००	०.००	२२१७०.००	२४७८७.००
१०६	आधारभूत विद्यालय ठाडी विश्वासपट्टी ४	स्थायी	-	प्र.शि.तृ.	शिक्षक	अशोक कुमार यादव	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
१०७	आधारभूत विद्यालय ठाडी विश्वासपट्टी ४	स्थायी	-	प्र.शि.द्धि.	शिक्षक	सुनिल कुमार कर्ण	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
१०८	आधारभूत विद्यालय ठाडी विश्वासपट्टी ४	स्थायी	-	प्र.शि.द्धि.	शिक्षक	नारायण ठाकुर	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
१०९	बाबा सलहेश	बाल	-	-	स.का.	सावित्री कुमारी	६०००.००	३	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००

	बालविकास केन्द्र ५	विकास				पासवान							
११०	सलहेश बाबा बालविकास केन्द्र नहरा रिगौल ९	बाल विकास	-	-	स.का.	सकुन्तला रजक	६०००.००	३	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
१११	आधारभूत विद्यालय जमुवाटोल ८	स्थायी	-	प्रा.शि.द्धि.	प्र.अ.	रामकरण साहु	२३५००.००	३	७८३.००	२३४९. ०	०.००	२५८४९.००	२८८३३.९०
११२	आधारभूत विद्यालय जमुवाटोल ८	स्थायी	-	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	राम नारायण यादव	२२१७०.००	४	७३९.००	२९५६. ०	०.००	२५१२६.००	२८०३८.६०
११३	आधारभूत विद्यालय सिनुरिया १	स्थायी	४२३१३	प्रा.शि.द्धि.	प्र.अ.	मनक लाल साह	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५. ०	०.००	२७४१५.००	३०५५६.५०
११४	आधारभूत विद्यालय सिनुरिया १	स्थायी	४२३६५	प्रा.शि.द्धि.	शिक्षक	भागवत यादव	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५. ०	०.००	२७४१५.००	३०५५६.५०
११५	आधारभूत विद्यालय सिनुरिया १	स्थायी	१५४१५९	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	रुद्र नारायण चौधरी	२२१७०.००	५	७३९.००	३६९५. ०	०.००	२५८६५.००	२८८५१.५०
११६	आधारभूत विद्यालय सिनुरिया १	अस्थायी	-	-	का.स	विषे मण्डल	४५००.००	०	०.००	०.००	०.००	४५००.००	४५००.००
११७	आधारभूत विद्यालय सिनुरिया १	बाल विकास	-	-	स.का.	सुमन यादव	६०००.००	०	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
११८	लक्ष्मी नारायण बालविकास केन्द्र	बाल विकास	-	-	स.का.	शारदा चौधरी	६०००.००	५	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००

	भगवानपुर २												
११९	जनता आधारभुत विद्यालय नहरारिगौल ३	अस्थायी	-	-	का.स	रविलाल यादव	४५००.००	३	०.००	०.००	०.००	४५००.००	४५००.००
१२१	जनता आधारभुत विद्यालय नहरारिगौल ३	स्थायी	-	प्रा.शि.द्धि.	शिक्षक	घुरन यादव	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५.००	०.००	२७४१५.००	३०५५६.५०
१२२	जनता आधारभुत विद्यालय नहरारिगौल ३	बाल विकास	-	-	स.का.	ललिता कुमारी यादव	६०००.००	३	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
१२३	सुनैर माई जनता आधारभुत विद्यालय नहरारिगौल २	बाल विकास	-	-	स.का.	मीना कुमारी यादव	६०००.००	०	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
१२४	सुनैर माई जनता आधारभुत विद्यालय नहरारिगौल २	बाल विकास	-	-	स.का.	अमला देवी यादव	६०००.००	०	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
१२५	सुनैर माई जनता आधारभुत विद्यालय नहरारिगौल २	अस्थायी	-	-	का.स	बेचन कुमार यादव	४०००.००	०	०.००	०.००	०.००	४०००.००	४०००.००
१२६	आधारभुत विद्यालय जमुवाटोल ८	अस्थायी	-	-	का.स	राम नारायण भंडारी	४०००.००	०	०.००	०.००	०.००	४०००.००	४०००.००
१२८	आधारभुत विद्यालय गमहरीया	स्थायी	४२०९१	प्रा.शि.द्धि.	शिक्षक	पवन कुमार चौधरी	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५.००	०.००	२७४१५.००	३०५५६.५०

१२९	आधारभुत विद्यालय गमहरीया	अस्थायी	-	-	का.स	रिंकु देवी साह	४५००.००	०	०.००	०.००	०.००	४५००.००	४५००.००
१३०	आधारभुत विद्यालय गमहरीया	अस्थायी	-	-	स.का.	सुमन कुमारी यादव	६०००.००	०	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
१३१	आधारभुत विद्यालय मरिकटोल	स्थायी	४८२५६	प्रा.शि.द्वि.	प्र.अ.	राम नारायण यादव	२३५००.००	०	७८३.००	०.००	०.००	२३५००.००	२६२५०.००
१३२	आधारभुत विद्यालय मरिकटोल	स्थायी	-	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	राजेन्द्र प्रसाद यादव	२२१७०.००	०	७३९.००	०.००	०.००	२२१७०.००	२४७८७.००
१३३	आधारभुत विद्यालय मरिकटोल	बाल विकास	-	-	स.का.	रेणु कुमारी यादव	६०००.००	०	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००
१३४	आधारभुत विद्यालय अभयनगर इतर्वा ५	स्थायी	१२६००७	प्रा.शि.द्वि.	प्र.अ.	बद्री नारायण यादव	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५.० ०	०.००	२७४१५.००	३०५५६.५०
१३५	आधारभुत विद्यालय अभयनगर इतर्वा ५	स्थायी	४८२८४	प्रा.शि.तृ.	शिक्षक	नथुनी यादव	२२१७०.००	५	७३९.००	३६९५.० ०	०.००	२५८६५.००	२८८५१.५०
१३६	आधारभुत विद्यालय अभयनगर इतर्वा ५	अस्थायी	-	-	का.स	योगेन्द्र यादव	४५००.००	०	०.००	०.००	०.००	४५००.००	४५००.००
१३७	आधारभुत	बाल	-	-	स.का.	ललिता कुमारी यादव	६०००.००	०	०.००	०.००	०.००	६०००.००	६०००.००

	विद्यालय अभयनगर इनर्वा ५	विकास											
१३८	भगवानपुर गाउपालिका	स्थायी	२२६३३२	रा.प.अनं.प्र.	सव- इन्जिनियर	पशुराम साह	२३५००.००	१	७८३.००	७८३.००	०.००	२४२८३.००	२७१११.३०
१३९	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	२३१९३७	मे.अ/आठौ	मे.अ.	डा.जिव नारायण मण्डल	३४२२०.००	५	०.००	०.००	०.००	३४२२०.००	३८०४२.००
१४०	प्रा.स्वा.केन्द्र इनर्वा	स्थायी	२२६४६६	अ.न.मि/चौ थौ	अ.न.मि	रेखा कुमारी यादव	२२१७०.००	१	७३९.००	७३९.००	०.००	२२९०९.००	२५५९९.९०
१४१	स्वा.चौकी.ईनर्वा	स्थायी	२०५६६३	अ.न.मि/चौ थौ	अ.न.मि	सिता कुमारी यादव	२२१७०.००	५	७३९.००	३६९५.०	०	२५८६५.००	२८८५१.५०
१४३	स्वा.चौकी.ईनर्वा	स्थायी	२२६६०५	हे.अ/पाँचौ	हे.अ	बैजनाथ साह	२३५००.००	२	७८३.००	१५६६.०	०	२५०६६.००	२७९७२.६०
१४४	भगवानपुर गाउपालिका/स्वा स्थय सयोजक	स्थायी	१९१३४१	शि.अ.हे.व./ छैठौ	शि.अ.हे.व ./स्वास्थ्य सयोजक	लक्ष्मण मण्डल	३०५००.००	४	१०१७.०	४०६८.०	६४०.	३५२०८.००	३९१२८.८०
१४६	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	१९६९७१	का.स./पाँचौ	का.स	ओपिन मण्डल	२२१४०.००	५	७३८.००	३६९०.०	०	२५८३०.००	२८८१३.००
१४७	प्रा.स्वा.केन्द्र भगवानपुर	स्थायी	२१४४९०	स्टाप नर्स/पाँचौ	स्टाप नर्स	मधु पासवान	२३५००.००	१	७८३.००	७८३.००	०.००	२४२८३.००	२७१११.३०
१४९	स्वा.चौकी.नहरा	स्थायी	२३२९३२	स.चौथो	अ.हे.व	हरी मंडल	२२१७०.००	०	७३९.००	०.००	०.००	२२१७०.००	२४७८७.००
१५०	पशु सेवा शाखा भगवानपुर	स्थायी	१४९२१६	रा.प.अनं.प्र. प्रा.	प.स्वा.प्रा.	राम सुन्दर दास	२३५००.००	६	७८३.००	४६९८.०	४८०.	२८६७८.००	३१९४५.८०
१५१	पशु सेवा शाखा भगवानपुर	स्थायी	१६२२१३	श्रेणी विहिन	का.स	राम भगत यादव	१९८७०.००	५	६६२.००	३३१०.०	०	२३१८०.००	२५८९८.००
१५२	कृषि शाखा भगवानपुर	स्थायी	११४८६७	रा.प.अनं.प्र. प्रा.	प्रा.स.	राजेन्द्र प्रसाद यादव	२३५००.००	५	७८३.००	३९१५.०	४८०.	२७८९५.००	३१०८४.५०

१५३	कृषि शाखा भगवानपुर	स्थायी	१६८४७०	श्रेणी विहित	का.स	जगदीश यादव	२२१४०.००	४	७३८.००	२९५२.० ०	०.००	२५०९२.००	२८००१.२०
१५४	भगवानपुर गाउँपालिका	-		रा.प.अन.प्रथ म	क.अ	दुर्गा नन्द साह	२३५००.००	०	०.००	०.००	०.००	२३५००.००	२३५००.००
*	.	*	*	जम्मा			२६९५६२०. ००	२९१. ००	७२४२७. ६७	१७१९६२ .३३	३५२ १.००	२८७११०३. ३३	३१४६८३२. ६७

भगवानपुर गाउँपालिका

निर्णय नं.४

प्रस्ताव नं. ४ माथि छलफल गर्दा भगवानपुर गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष श्री सितादेवी यादव ज्यूको संयोजकत्वमा तिन सदस्यीय न्यायिक समिति तपसिल अनुसार गठन गरियो ।

तपसिल:

१. संयोजक- श्री सिता देवी यादव
२. सदस्य- श्री राम अवतार यादव
३. सदस्य- श्री दुनियाँ लाल यादव

निर्णय नं.५

प्रस्ताव नं. ५ माथि छलफल गर्दा भगवानपुर गाउँपालिका अन्तर्गत साविक गा.वि.स. र विद्यालयहरूमा कार्यरत रही हाल कर्मचारीहरू सेवा निवृत्त भएको तपसिल बमोजिमको स्थानीय तह तथा विद्यालयको कर्मचारीहरूलाई निम्न बमोजिमको सेवा सुविधा दिने गरी निर्णय पारित गरियो ।

तपसिल:

क्र.सं.	सेवा निवृत्त कर्मचारीको नाम	ठेगाना	साविकमा कार्यरत रहेका कार्यालय	सेवा सुविधावापतको रकम
१	राम चन्द्र पासमान-का.स.	भगवानपुर गा.पा. २	साविक गा.वि.स. नहरा रिगौल, हाल भगवानपुर गा.पा. २	बक्यौता तलब रु ७५,०००।- र उपदान रकम रु ५०,०००।- जम्मा रु १,२५,०००।-
२	सुनर पासमान-का.स.	भगवानपुर गा.पा.५	वडा कार्यालय ३,४ र ५ भगवानपुर गाउँपालिका	रु ५०,०००।-
३	धनिकलाल यादव-का.स.	भगवानपुर गा.पा. ३	आधारभूत विद्यालय मरिकटोल भगवानपुर गा.पा. ३	रु. ५०,०००।-
४	बौएलाल मंडल-का.स.	भगवानपुर गा.पा. ५	ह.प्र.सा.मा.वि. ईनर्वा	रु. ५०,०००।-

निर्णय नं. ६

प्रस्ताव नं. ६ माथि छलफल गर्दा भगवानपुर गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. १, २ र वडा नं. ३, ४ र ५ मा साविक देखि कामकाज गरिदै आईरहेका सामाजिक परिचालकहरुलाई २०७६ जेष्ठ महिनादेखि करार सम्झौता गरि कामकाजमा लगाउने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ७

प्रस्ताव नं. ७ माथि छलफल गर्दा भगवानपुर गाउँपालिकाबाट सार्वजनिक सुचना अनुसार वडा नं. ३ को वडा कार्यालयको लागि जग्गा खरिद गर्न जग्गा धनीहरुबाट सार्वजनिक रुपमा खामबन्दी निवेदन माग गरेबमोजिम जग्गा धनीहरुबाट प्राप्त खामबन्दी निवेदन म्यादभित्र गा.पा. भगवानपुरको कार्यालयमा दर्ता गराएको हुँदा जग्गाधनीहरुमध्ये सबभन्दा न्यूनतम मूल्य जग्गाधनी असेश्वर यादब र जग्गाधनी जयनाथ प्रसाद यादबले प्रति कट्टा रु ३,५०,०००।- अक्षरुपी रु तिन लाख पचास हजार को दरले जग्गा दिने कबुल गरेका र मालपोत कार्यालयको निर्धारण मूल्य प्रति कट्टा रु १,००,०००।- रहेकोमा हाल उक्त स्थानमा रहेका जग्गाको चलनचल्तीको मूल्य रु ४,००,०००।- देखि ४,५०,०००।- सम्म रहेको हुँदा जग्गाधनी असेश्वर यादबको नाममा दर्ता कायम रहेको जिल्ला सिरहा गा.वि.स गैरसाहा वडा नं. ६ हाल भगवानपुर गा.पा. ३ किता नं. ४०५ क्षेत्रफल ०-६-१५ मध्ये दक्षिण तर्फबाट ०-२-० को प्रति कट्टा रु ३,५०,०००।- र जग्गाधनी जगन्नाथ प्रसाद यादबको दर्ता कायम रहेको जिल्ला सिरहा गा.वि.स. गैरसाहा वडा नं. ६ किता नं. ४०६ क्षेत्रफल ०-६-१५ मध्ये उत्तर तर्फबाट ०-३-० को प्रति कट्टा रु ३,५०,०००।- को दरले जम्मा जमी ०-५-० कट्टा को जम्मा रु. १७,५०,०००।- अक्षरुपी रु सत्र लाख पचास हजार मा खरिद गर्ने भनी निर्णय जग्गा खरिद तथा व्यवस्थापन समितीको निर्णय र भगवानपुर गाउँकार्यपालिकाको निर्णयलाई यस गाउँसभाले अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ८

प्रस्ताव नं. ८ माथि छलफल गर्दा भगवानपुर गाउँपालिका वडा नं १-५ सम्म तथा गाउँपालिकाको लागि १ जना र न्यायिक समितिको लागि १ जना गरी कुल ७ जना कार्यालय सहयोगीको दरबन्दी श्रृजना गर्ने यस गाउँसभाबाट निर्णय पारित गरियो । साथै २०७५ श्रावण देखि २०७६ बैशाखसम्म वडा कार्यालयहरुमा कार्यालय सहयोगीहरुलाई निरन्तर रुपमा खटाईएको ज्यालयदारीमा खटाईएको हुँदा उक्त वडा कार्यालयहरुको निर्णय अनुमोदन गर्दै हाल निजहरुलाई प्रति महिना रु १५,०००।- अक्षरुपी रु पन्ध्र हजार मात्रमा करार सम्झौता गरी भर्ना गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं.९

प्रस्ताव नं. ९ माथि छलफल गर्दा भगवानपुर गाउँपालिकाको वडा नं. १ देखि ५ सम्म नेपाल सरकारको नाममा रहेको सार्वजनिक ऐलानी जग्गा प्रति प्रातको जग्गा वा पोखरी र सो जग्गा वा पोखरीको डिलमा रहेको रुख गाउँपालिकाबाट अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि कसैले रुख कटान वा सार्वजनिक जग्गा उपभोग वा थिचोमिचो गर्न पाईदैन भनी यसस गाउँसभाबाट सर्वसम्मत निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं.१०

प्रस्ताव नं. १० माथि छलफल गर्दा यस भगवानपुर गाउँपालिका अन्तर्गतका स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुको कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धि ऐन तथा नियामवली २०७६ बनाई यस गाउँसभाबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.११

प्रस्ताव नं.११-१६ माथि छलफल गर्दा यस गाउँकार्यपालिकाको मिति २०७५।१२।१९ र मिति २०७५।१२।२७ को निर्णयानुसार प्रस्ताव नं. ११,१२,१३,१४,१५ र १६ कार्यपालिकाबाट निर्णय भएको हुँदा सो निर्णयलाई आजको यस गाउँसभाबाट अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं.१७

प्रस्ताव नं. १७ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका कर्मचारीहरुले कार्यालय समय भन्दा अतिरिक्त समय थप कामकाज गरेवापत खाना,नास्ता वा थप एकमुष्ट अनुदान तथा कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहित गर्नको लागि प्रोत्साहन भत्तासमेत नियमानुसार दिने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं.१७

प्रस्ताव नं. १८,१९ र २० माथि छलफल गर्दा शिक्षा ऐन तथा नियामवली, २०७६ विपद्य व्यवस्थापन समिति ऐन, २०७६ र भुमि ऐन तथा नियामवली २०७६ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२१

प्रस्ताव नं. २१ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिका अन्तर्गतका कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुबाट सेवाग्राहीहरुलाई सेवा सुलभ तरिकाले समाचार आदान-प्रदान गर्नुपर्नेभएकोले सोको लागि सञ्चार सुविधाको लागि ३१ थान मोबाईल गरिद गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

यस गाउँकार्यपालिकाले पारित गरेका निम्न निर्देशिका, कार्यविधि तथा नियमावलीहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिलः

- भगवानपुरगाउँकार्यपालिकाको बैठकसंचालनसम्बन्धी कार्यविधि २०७४
- भगवानपुरगाउँकार्यपालिका कार्यसम्पादन नियमावली २०७४
- भगवानपुरगाउँकार्यपालिका कार्य विभाजन नियमावली २०७४
- भगवानपुर गाउँ कार्यपालिकाको पदाधिकारी आचारसंहिता २०७४
- भगवानपुरगाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि २०७४ तथा विनियोजन ऐन नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको कानून, २०७४
